
 

 

 
 

 

 

Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2023-2024 

 

 
 

 

 

  



 

2 
 

 

  



 

3 
 

Obsah 
I. Výroční zpráva o činnosti školy ....................................................................................................................... 5 

1. Charakteristika školy .................................................................................................................................. 5 

1.1. Název školy: Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 ........................................................ 5 
1.2. Kontakty .................................................................................................................................... 5 
1.3. Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem dne (datum vydání, č. j.) ....................................... 5 
1.4. Vzdělávací program školy: (přesný název, číslo jednací) .......................................................... 5 
1.6. Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků ................................................................ 6 
1.7. Školní stravování ....................................................................................................................... 6 
1.8. Bezbariérovost .......................................................................................................................... 6 

2. Údaje o zaměstnancích .............................................................................................................................. 7 

2.1. Přehled pracovníků školy – podle stavu k 30. 6. 2022.............................................................. 7 
2.2. Údaje o pedagogických pracovnících – podle stavu k 30. 6. 2022 ........................................... 7 
2.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 
pracovníků ..................................................................................................................................... 10 
2.4. Školní metodik prevence (ŠMP).............................................................................................. 11 
2.5. Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) ....................... 11 
2.6. Asistent pedagoga .................................................................................................................. 12 
2.7. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem ........................................................................ 12 

3. Údaje o přijímacím řízení ......................................................................................................................... 14 

3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia pro školní rok 2021/2022 .................. 14 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................ 15 

4.1. Prospěch žáků ......................................................................................................................... 15 
4.2. Výsledky maturitních zkoušek  ............................................................................................... 15 
4.3. Mezinárodní jazykové zkoušky a státní jazykové zkoušky ...................................................... 16 
4.4. Chování žáků ........................................................................................................................... 16 
4.5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................ 16 
4.6. Hodnocení výsledků výchovného poradenství ....................................................................... 17 
4.7. Zahraniční spolupráce ............................................................................................................ 18 
4.8. Projekty a granty .................................................................................................................... 18 
4.9. Účast žáků na kulturních, vzdělávacích, sportovních a jazykových akcích, výsledky olympiád 
a soutěží ......................................................................................................................................... 19 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku ....................................................... 45 

6. Činnost školy ............................................................................................................................................ 48 

6.1. Zpráva o činnosti Rady školy................................................................................................... 48 
6.2. Zpráva o činnosti SPMG .......................................................................................................... 48 
6.3. Řešení stížností ....................................................................................................................... 48 
6.4. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu ..................... 48 
6.5. Zájmové kroužky ..................................................................................................................... 49 

7. Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace ........................................................... 50 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy ............................................................................................................ 53 

 

 
Přílohy: Výkazy  - Rozvaha (bilance) 
 - Výkaz zisku a ztráty 
 - Příloha účetní uzávěrky 

 Bulletin „Výroční zpráva Masarykova gymnázia“ pro studenty a rodiče 

   



 

4 
 

 

  



 

5 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 

ve školním roce 2023/2024 
 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 
 

1. Charakteristika školy 
 

1.1. Název školy: Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 
Adresa:  Petákova 2, 301 00 Plzeň 
Právní forma:  příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 
Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 
IČO:  49778099 
IZO:  049778099 

 

1.2. Kontakty 
Telefon: 377270874 
Fax:  377235705 
e-mail: skocny@mgplzen.cz 

 www stránky: www.mgplzen.cz 
 

 jméno ředitele, jména zástupců:  Mgr. Radim Skočný, ředitel 
    Mgr. Zbyněk Vastl, zástupce 
    Mgr. Eva Provodová, zástupce 
 

1.3. Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem dne (datum vydání, č. j.) 
 31. 5. 2001, č. j. 184 
 

1.4. Vzdělávací program školy: (přesný název, číslo jednací) 
  

Název vzdělávacího programu č. j. 

7941K81 Gymnázium  
 ŠVP: „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 
 ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 
 ŠVP: „Jazykovým vzděláním proti průměrosti“  
 ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

ŠVP-8V/MG573/09 
 
ŠVP-8J/MG574/09 

7941K41 Gymnázium  
 ŠVP: „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 
 ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 
 ŠVP: „Jazykovým vzděláním proti průměrosti“  
 ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

ŠVP-4V/MG571/09 
 
ŠVP-4J/MG572/09 

 

1.5. Součásti školy 
 

IZO a název součásti Kód oboru Kapacita oboru 

049778099 
Masarykovo gymnázium, 

Petákova 2, Plzeň 

7941K41 356 

7941K81 674 

 

  

http://www.mgplzen.cz/


 

6 
 

1.6. Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků  
 

Kód a název oboru Forma studia 
Počet studentů 

dle zahajovacího 

výkazu 

Počet 
tříd 

7941K41 Gymnázium  
ŠVP:  „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 
od 1. 9. 2023 došlo ke změně názvů ŠVP 
 „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 

„Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

denní 244 8 

7941K41 Gymnázium  
ŠVP:  „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 
od 1. 9. 2023 došlo ke změně názvů ŠVP 
 „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 

„Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

denní 478 16 

Celkem  722 24 

 
1.7. Školní stravování 
 

Škola nemá svou vlastní kuchyň, obědy jsou dováženy z jiného středoškolského zařízení a následně 
vydávány ve školní jídelně v přízemí.  
 

Počet zapsaných strávníků (žáků a studentů) 577 

 
1.8. Bezbariérovost 
 

Budovy, kde je vykonávaná činnost školy, odloučené pracoviště Bezbariérovost 

Masarykovo gymnázium, Petákova 2, Plzeň NE 

 

  



 

7 
 

2. Údaje o zaměstnancích 
 
2.1. Přehled pracovníků školy – podle stavu k 30. 6. 2024 
  

Počet pracovníků celkem  

fyzický/přepočtený 

z toho počet  
pedagog. pracovníků 

fyzický/přepočtený 

Průměrná délka pedagog. praxe  

 (za všechny ped. pracovníky) 

83/71,44 64/56,59 22 
 

2.2. Údaje o pedagogických pracovnících – podle stavu k 30. 6. 2024 
 

Ped. 
pracovník

-číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace-stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 
Roků ped. 

praxe 

438 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
anglický jazyk 

dějepis 
21,4 

569 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,619 VŠ český jazyk 

výtvarná výchova 
36,3 

28698 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ matematika 

chemie 
39,8 

459 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ informatika 

zeměpis 
13,8 

365 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
český jazyk 

anglický jazyk 
21,8 

287 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

německý jazyk 
26,2 

417 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Výchovný poradce 
1,000 VŠ chemie 

biologie 
27,4 

584 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,365 VŠ fyzika 1 

269 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

anglický jazyk 
26,2 

539 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

německý jazyk 
23,2 

359 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

občanská nauka 
38,4 

401 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,476 VŠ informatika 20,4 

372 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ německý jazyk 

dějepis 
21,8 

190 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VOŠ hudební výchova 47,6 

351 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ anglický jazyk 22,5 

419 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
anglický jazyk  

německý jazyk 
22,6 

588 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
anglický jazyk  

německý jazyk 
14,06 



 

8 
 

357 

Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Výchovný poradce 

Předseda předmět. komise 

1,000 VŠ 
biologie 

zeměpis 
26,7 

590 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,238 VŠ francouzský jazyk  19,73 

516 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,095 VŠ 
matematika 

fyzika 
10,8 

111 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ matematika 

fyzika 
32,6 

208 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ matematika 

biologie 
31,8 

540 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ matematika 

fyzika 
8,7 

309 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ 

český jazyk 

občanská nauka 
34,6 

541 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,524 SŠ anglický jazyk 4,9 

530 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
český jazyk 

dějepis 
40,8 

468 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
chemie 

biologie 
19,3 

477 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,857 VŠ 
německý jazyk 

dějepis 
17,2 

32576 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ informatika 34,8 

241 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

dějepis 
29,3 

544 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

německý jazyk 
6,9 

420 
Učitel všeob.vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ matematika 

fyzika 
27,5 

578 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,190 VŠ právo 12,6 

270 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ biologie 

tělesná výchova 
27,7 

479 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ tělesná výchova 

zeměpis 
13,1 

545 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ informatika 

zeměpis 
6,8 

591 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
anglický jazyk 

dějepis 
2,19 

589 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
český jazyk 

dějepis 
19,97 

585 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,238 VŠ matematika 1 

582 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,905 VŠ tělesná výchova 1 



 

9 
 

373 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Zástupce ředitele školy 
1,000 VŠ občanská nauka 

tělesná výchova 
28 

407 
Učitel všeob. vzděl. Předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ německý jazyk 

hudební výchova 
21,5 

507 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,794 VŠ 
fyzika 

matematika 
40,7 

4701 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

dějepis 
26,3 

360 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,190  VŠ 
matematika 

technická výchova 

ekonomie 

39,7 

329 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Ředitel školy 
1,000 VŠ německý jazyk 

dějepis 
23,8 

435 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
psychologie 

tělesná výchova 

anglický jazyk 

16 

432 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ biologie 

tělesná výchova 
24,3 

583 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,476 VŠ matematika 1 

476 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ ruský jazyk 

německý jazyk 
20,7 

32586 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ matematika 

fyzika 
34,8 

526 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,286 VŠ 
anglický jazyk 

politologie 
23,2 

434 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ tělesná výchova 15,8 

575 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ německý jazyk 

dějepis 
2,8 

577 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ německý jazyk 24,8 

283 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ český jazyk 

občanská nauka 
33 

27268 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ český jazyk 

anglický jazyk 
41,8 

576 Učitel všeob. vzděl. předmětů 0,333 VŠ 
německý jazyk 

hudební výchova 
5,7 

295 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ anglický jazyk 31,8 

34536 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Zástupce ředitele školy 
1,000 VŠ matematika 

fyzika 
36,3 

549 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ výtvarná výchova 9,2 

433 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ německý jazyk 28,5 



 

10 
 

358 
Učitel všeob. vzděl. předmětů 

Předseda předmět. komise 
1,000 VŠ německý jazyk 

dějepis 
26,3 

593 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
biologie 

chemie 
2,23 

553 Učitel všeob. vzděl. předmětů 1,000 VŠ 
matematika 

chemie 
32,2 

 
2.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 
nepedagogických pracovníků 
 

Na jaké hlavní oblasti se zejména zaměřuje další vzdělávání zaměstnanců ve Vaší škole 
(v souladu se strategickými dokumenty ČR a kraje)? 

ano Rozvoj a podpora kariérového poradenství 

ano Zavádění kompetenčních portfolií žáků 

ano Rozvoj digitálních kompetencí 

ano Rozvoj rovných příležitostí ve vzdělávání 

ano Implementace gramotností a kompetencí do výuky  

ano Rozvoj jazykové gramotnosti 

ne Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí 

Počet účastníků na dalším vzdělávání 55 2 

 

 
hodinová dotace 

max. 8 hodin 

hodinová dotace 

9 – 40 hodin 

hodinová dotace 

40+ hodin 

CELKEM počet vzdělávacích akcí 
pro pedag. pracovníky 

69 11  

… z toho pro celý pedagog. sbor 3   

… z toho pro skupinu pedagogů 1   

… z toho pro jednotlivce 65 11  

 

CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky  
80 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 25 

... z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 2 

... z toho v oblasti získávání nových informací z oboru / fakta / znalosti 34 

... z toho v oblasti didaktiky a metodiky výuky / gramotnosti / kompetence 12 

… z toho v jiné oblasti: výchovné poradenství, metodik prevence,  
                                 kariérní poradenství, první pomoc 

7 

 



 

11 
 

CELKEM počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky  
5 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 
 

… z toho v oblasti jejich odbornosti 
5 

… z toho v jiné oblasti – které? 
 

 

2.4. Školní metodik prevence (ŠMP) 
 

počet fyzických osob 2 
zařazení do platové třídy 13 

vyučovací povinnost – hodin 19 
funkci ŠMP zastává let 17 a 14 
působí i jako výchovný poradce ano  

 
Vzdělání školního metodika prevence 
 

Vysokoškolské bakalářské Vysokoškolské magisterské Jiné 
- ano - 

 

Specializační kurz pro metodiky prevence v celkové dotaci 250 hodin 
 

absolvoval/a ve školním roce 2017-2018 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 
u jaké organizace ŠMP specializační kurz absolvoval/a Krajské centrum vzdělávání a JŠ 

 

Primární prevence rizikového chování ve škole 
 

Škola využívá nabízených programů neziskových či jiných 
programů 

ano 

Pokud ano, uveďte jaké programy NNO se ve školním roce 
uskutečnily 

Diakonie – západ, 
Centrum lékařské prevence, 
MP Plzeň, ZÚ Ústí nad Labem, 
Dekra, CPPT 

Škola realizuje vlastní preventivní program, projektové dny 
zaměřené na primární prevenci rizikového chování, 
adaptační programy aj. (realizátory jsou učitelé) 

adaptační kurzy prim a 1. ročníků 

Popište, jaké vidíte v práci ŠMP výhody, nevýhody, 
možnosti, co by se mohlo podle Vás zlepšit, co by Vám 
pomohlo apod. 

více bezplatných nabídek 
programů 

 
2.5. Školní koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
 

působí na škole pedagog pověřený koordinací EVVO ano 
uveďte jeho aprobaci matematika, biologie 
Počet fyzických osob 1 

 
Specializační studium pro školní koordinátory EVVO v celkové dotaci 250 hodin 

 

absolvoval/a ne 



 

12 
 

studuje, studium dokončí ve školním roce - 
2.6. Asistent pedagoga 

 

počet fyzických osob - 
přepočtený úvazek - 
důvod zřízení funkce asistenta pedagoga - 

 
2.7. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 
Z toho odučených 

neaprobovaně 

Český jazyk 116 0 

Německý jazyk 158 0 

Anglický jazyk 176 0 

Základy společenských věd 32 0 

Dějepis 44 0 

Dějepis v anglickém jazyce 4 0 

Dějepis v německém jazyce 4 0 

Zeměpis 34 0 

Matematika 108 15 

Fyzika 52 0 

Chemie 45 0 

Biologie 56 0 

Informatika a výpočetní technika 50 0 

Výtvarná výchova 34 0 

Hudební výchova 34 0 

Tělesná výchova 94 19 

Konverzace v anglickém jazyce 10 0 

Konverzace v německém jazyce 8 0 

Seminář z anglického jazyka 6 0 

Seminář z francouzského jazyka 4 0 

Začínáme s francouzštinou 1 0 

Reálie anglicky mluvících zemí 8 0 

Reálie německy mluvících zemí 6 0 

Příprava na německý jazykový diplom DSD II 2 0 

Prohlubující seminář z německého jazyka 6 0 

http://www.mgplzen.cz/ostatni-clanky/2875-priprava-na-nemecky-jazykovy-diplom-dsd-ii


 

13 
 

Literární seminář 4 0 

Seminář z psychologie 4 0 

Seminář a cvičení z matematiky 10 0 

Přírodovědné dovednosti 2 0 

Finanční gramotnost 3 0 

Seminář a cvičení z biologie 8 0 

Přírodovědný seminář 2 0 

Seminář moderních dějin 4 0 

Seminář z dějepisu 2 0 

Seminář a cvičení z fyziky 4 0 

Astronomický seminář 1 0 

Seminář ze zeměpisu 2 0 

Seminář a cvičení z chemie 8 0 

Společenskovědní seminář 4 0 

Základy ekonomie a práva 8 0 

Cvičení chemicko-biologická 1 0 

Psaní na klávesnici všemi deseti prsty  1 0 

Sportovní hry 2 1 

Seminář z programování 2 0 

celkem 1164 35  

 
 

  

http://www.mgplzen.cz/ostatni-clanky/1952-Finan%C4%8Dn%C3%AD-gramotnost
http://www.mgplzen.cz/ostatni-clanky/1708-Př%EDrodovědn%FD-semin%E1ř
http://www.mgplzen.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=962&Itemid=
http://www.mgplzen.cz/ostatni-clanky/1619-Cvi%C4%8Den%C3%AD-chemicko-biologick%C3%A1
http://www.mgplzen.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=423&Itemid=


 

14 
 

3. Údaje o přijímacím řízení  
 
3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia / v ostatních formách studia 
pro školní rok 2024/2025 
 

forma studia 

Počet žáků 
přihlášených celkem Počet žáků, kteří skutečně nastoupili 

k 30. 9. 2024 1. kolo 
př. říz. 

další kola 
př. říz. 

denní forma 696 9 156 

jiná forma 0 0 0 

 
3.2. Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních 
oborů v denním studiu, včetně nástavbového studia. 
 

 

 
Kód a název oboru 
 

Počet žáků 
přihlášených 

celkem 

Počet 
studentů, 

kteří skutečně 
nastoupili dle 
zahajovacího 

výkazu 

Počet 
tříd 

* 
Z toho 

víceoborové 
třídy 1. kolo 

př. říz. 

další 
kola 

př. říz. 

7941K41 Gymnázium 
ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 
Jazyková kombinace Aj/Nj 

141 0 32 1 0 

7941K41 Gymnázium 
ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 
Jazyková kombinace Aj/Fj 

56 9 29 1 0 

7941K41 Gymnázium 
ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

98 0 31 1 0 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 

214 0 32 1 0 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

187 0 32 1 0 

celkem 696 0 156 5 0 
* víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem 

 

 
  



 

15 
 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   
 
4.1. Prospěch žáků 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (včetně žáků závěrečných ročníků a studentů, kteří ukončili 
studium k 30. 6. 2024). 

 

Počet 
studentů 
celkem 

z toho 

prospěl 
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl 

722 379 343 0 

 
 4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – za každou 
součást zvlášť a podle studijních a učebních oborů. 

 
Výsledky MZ v jarním období 

 

Součást – kód a název oboru 
Prospěli s 

vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nekonali 

Maturitní zkouška:     

7941K41 Gymnázium 
ŠVP: 
 „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

20 9 0 0 

7941K41 Gymnázium 
ŠVP: 
„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 

10 20 0 0 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP:  
„Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

19 11 0 1 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP: 
„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“  

14 13 1 0 

celkem 63 53 1 1 

  

Výsledky MZ v podzimním období 

 

Součást – kód a název oboru 
Prospěli s 

vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nekonali 

Maturitní zkouška:     

7941K41 Gymnázium 
ŠVP:  

„Všestrannýmvzděláním proti průměrnosti“ 
0 0 0 0 

7941K41 Gymnázium 
ŠVP:  

„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 
0 0 0 0 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP:  

„Všestrannýmvzděláním proti průměrnosti“ 
0 0 1 0 

7941K81 Gymnázium 
ŠVP:  

„Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“  
0 0 1 0 

celkem 0 0 2 0 

 
  



 

16 
 

4.3. Mezinárodní jazykové zkoušky a státní jazykové zkoušky 
 

Název zkoušky Celkový počet přihlášených Úspěšně složili 

Cambridgské zkoušky 84 84 

Sprachdiplom I 83 82 

Sprachdiplom II 22 21 

 

4.4. Chování žáků 
 

Poskytovaný stupeň 
vzdělávání 

Počet žáků,  
kterým byl udělen 

2. stupeň z chování 

Počet žáků,  
kterým byl udělen 

3. stupeň z chování 

Žáci  
podmíněně 

vyloučeni ze studia 

Žáci  
vyloučeni 
ze studia 

střední vzdělávání 
s maturitní zkouškou 

0 0 0 0 

 
4.5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet studentů se 

speciálními 

vzdělávacími potřebami 

… z toho se 
zdravotním 

postižením 

… z toho s jiným 
zdravotním 

znevýhodněním 

… z toho s odlišnými 

a kulturními 

životními 
podmínkami 

… z toho 
s upravenými 

výstupy 

6 3 3 0 0 

 

Žáci nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. 
(1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou, 2. – 4. stupeň podpory: mimořádně nadaní žáci 
dle školského poradenského zařízení) 
 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Poznámka: Pokud škola nemá nadané žáky, uveďte do všech polí 0. 

  



 

17 
 

 

Žáci-cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 
 

Počet žáků-cizinců k 30. 6.  

s nárokem na jazykovou přípravu1 nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu  0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu2  0 

 

4.6. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

V uplynulém školním roce podobně jako v letech předchozích byla výchovně poradenská činnost 

zaměřena především na pomoc studentům v oblasti jejich problémů studijních, osobních 

i zdravotních. Probíhala ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči žáků, s lékaři a psychology. Žáci 

i jejich rodiče měli k dispozici konzultační hodiny výchovných poradkyň.  

Již tradičně se na začátku školního roku uskutečnily třídenní adaptační kurzy pro nové žáky prim 

a 1. ročníků zaměřené na vzájemné seznámení studentů a učitelů při sportovních a dalších 

aktivitách v přírodě. 

Pro žáky nižšího stupně gymnázia je ve spolupráci s organizací Diakonie západ zajišťován 

dlouhodobý program zaměřený na prevenci šikany a kyberšikany. Nově jsme využili program 

selektivní primární prevence zaměřený na vztahy od centra CPPT. Pokračovala také spolupráce s 

MUDr. Luhanovou z Centra lékařské prevence a Zdravotního ústavu. Osvědčené besedy v rámci 

výchovy ke správné výživě (sekundy, tercie, 1. ročníky a kvinty) a předcházení jejím poruchám 

doplňují odborníci z centra interaktivním programem pro prevenci kouření a alkoholu, který je 

zařazen do tercií. Opět byla zařazena beseda v primách týkající se dospívání. Pro sexty a druhé 

ročníky byl zorganizován interaktivní pořad Hrou proti AIDS. Besedy s Městskou policií na téma 

prevence závislostí a trestní odpovědnosti mládeže byly již tradičně naplánovány na květen. 

Studenti 3. ročníků a septim se zúčastnili preventivního programu společnosti DEKRA Nehodou to 

začíná. 

Pravidelně probíhaly rozhovory se studenty závěrečných ročníků ohledně kariérového poradenství 

především o studiu na vysokých školách. Studenti jsou pravidelně seznamováni s nabídkou 

 
1 Žáci cizinci mají v souladu s § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nárok na bezplatnou jazykovou přípravu k začlenění 

do základního vzdělávání. Nárok na jazykovou přípravu mají nově příchozí žáci-cizinci v základních školách, kteří mají 

potřebu vzdělávání v češtině jako druhém (popř. cizím) jazyce. Nově příchozím cizincem se rozumí cizinec, který plní 

povinnou školní docházku na území ČR po dobu nejvýše 12 měsíců (po zařazení do skupiny již není podstatné, zda žák 

již lhůtu 12 měsíců naplnil, jazykovou přípravu absolvuje v plném rozsahu). Cizinec je fyzická osoba, která není 

občanem České republiky. V případě, že má fyzická osoba dvojí občanství, z nichž jedno je české, se taková osoba 

nepovažuje za cizince. 

 
2 Do skupiny mohou být zařazeni na základě posouzení potřebnosti také jiní žáci než cizinci s nárokovou přípravou. 

Tyto žáky lze do skupiny zařadit i do vyššího počtu než deset žáků, pokud to není na újmu kvality poskytované 

jazykové přípravy. O zařazení těchto žáků do skupiny rozhoduje ředitel školy na základě individuálního posouzení, 

hlavním kritériem je potřebnost jazykové podpory. Jde zejména o cizince, kteří v ČR plní povinnou školní docházku již 

delší dobu a také o žáky s českým občanstvím, kteří mají s ohledem na dlouhodobý pobyt v zahraničí prokazatelně 

obdobné integrační potřeby jako žáci cizinci, zejména potřeby jazykové přípravy. Žáci s českým občanstvím nemají 

nárok na přípravu dle § 20 školského zákona. Naplněnost skupiny se posuzuje jen s ohledem na žáky zařazené do 

skupiny na základě nároku na jazykovou přípravu.  



 

18 
 

možností přípravy na maturitní a přijímací zkoušky a s programy, které pro ně vysoké školy 

organizují včetně prezentací, DOD apod. V květnu také proběhlo již tradiční setkání pro studenty 3. 

ročníků a septim se zástupci vysokých škol z regionu. 

V letošním školním roce podalo 117 žáků čtyř maturitních ročníků celkem 320 přihlášek na české 

vysoké školy. Nejvíce přihlášek podali studenti na ekonomické a humanitní fakulty, lékařské a 

zdravotnické obory a technické fakulty. 4 přihlášky byly podány na studium v zahraničí. 

Pokračovala také spolupráce s výborem Společnosti přátel Masarykova gymnázia, sdružující rodiče 

žáků. Společnost vybrala během školního roku finanční prostředky ve výši kolem 227 850,- Kč na 

odměny žákům úspěšným ve sportovních a jazykových soutěžích, olympiádách přírodovědných 

předmětů, nejlepším studentům při maturitních zkouškách, přispěla na výměnné zahraniční zájezdy 

studentů, zajištění sportovních akcí a činnost sportovních kroužků, na nákup desek na maturitní 

vysvědčení, maturitní plesy a na další akce pro studenty. 

 

                                                              Mgr. Jitka Drahokoupilová, Mgr. Ilona Kloudová 

 

4.7. Zahraniční spolupráce  
 

Typ zahraniční spolupráce Se státem - školou 

celoroční studijní pobyty, výměnné 
pobyty, mezinárodní spolupráce nad 
společnými projekty, partnerské školy 

Augustinus Gymnasium Weiden - SRN 
Albertus Magnus Gymnasium Regensburg - SRN 
Anton Bruckner Gymnasium Straubing - SRN 

 
4.8. Projekty a granty  
 

Projekty a granty 

kolik projektů a kde (ESF, města, kraj, …) bylo podáno a vyjmenovat jaké 

kolik projektů a kde uspělo 

získaná podpora v Kč 

Zrealizované projekty 

Název projektu poskytnutá dotace poskytovatel 

Národní plán obnovy-doučování 17 280,- Kč MŠMT 

 
Poznámka: dotace byla plně vyčerpána na předem určený účel 

  



 

19 
 

4.9. Účast žáků na kulturních, vzdělávacích, sportovních a jazykových akcích, výsledky 
olympiád a soutěží 

 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE, SOUTĚŽE 

Český jazyk 

17. 10. 2023 Exkurze Praha – Obecní dům – výstava Alfons Mucha, Národní muzeum,  

zúčastnili se žáci 3. B, organizace Mgr. Mervartová, Mgr. Kutná. 

6. 11. 2023 Šíráníčko – kulturní pořad studentů MG, zúčastnil se výběr žáků, organizace Mgr. Tesař. 

28. 11. 2023 Akademie MG, zúčastnil se výběr žáků, organizace Mgr. Řeháčková, Mgr. Puda, 

Chaloupková.  

18. 12. 2023 Filmové představení „Muž jménem Otto“, Cinema City Plaza, zúčastnili se žáci prim–kvart 

osmiletého studia, organizace Mgr. Tesař. 

18. 12. 2023 Filmové představení „Bod obnovy“, Cinema City Plaza, zúčastnili se žáci kvint–oktáv 

osmiletého studia a 1.–4. ročníků čtyřletého studia, organizace Mgr. Tesař.  

31. 1. 2024 Divadelní představení „Putování dobrého Hanse Bohma Evropou“, Divadlo Alfa Plzeň, 

zúčastnili se žáci KAB, organizace Mgr. Stoček. 

15. 2. 2024 Divadelní představení „Go back for murder“, DJKT Plzeň, zúčastnili se žáci sext–oktáv 

osmiletého studia a 1.–4. ročníků čtyřletého studia, organizace Mgr. Tesař. 

27. 2. 2024 Divadelní představení „Balada pro banditu“, Divadlo na Vinohradech Praha, zúčastnil se 

výběr žáků, organizace Mgr. Míšková. 

14. 6. 2024 „Romeo, Julie a my” – kulturní program Západočeská galerie Plzeň, zúčastnil se výběr žáků, 

organizace Mgr. Řeháčková. 

21. 6. 2024 Památník Vojna u Příbrami, Památník K. Čapka Strž, zúčastnili se žáci SXA, organizace 

Mgr. Tesař. 

25. 6. 2024 Filmové představení „Nezlomní“ Cinema City Plaza, zúčastnili se žáci prim–tercií osmiletého 

studia, organizace Mgr. Tesař. 

25. 6. 2024 Filmové představení „Zimní prázdniny“, Cinema City Plaza, zúčastnili se studenti kvart–septim 

osmiletého studia a 1.–3. ročníků čtyřletého studia, organizace Mgr. Tesař.  

Pravopisný přebor 
Kategorie IA – primy, sekundy – soutěž jednotlivců 

Zvítězila Kristýna Pospíšilová, SB 

Kategorie IB – tercie, kvarty 

Zvítězila Lucie Kohoutková, KAA 

Kategorie II – kvinty–oktávy, 1.–4. ročníky – soutěž družstev  

Zúčastnilo se 16 tříčlenných družstev. 

Zvítězilo družstvo 2. A ve složení Tereza Šavlová, Tereza Vrchlavská, Klára Kroftová.  

Olympiáda v českém jazyce 
Lucie Kohoutková, KAA – 1. místo ve školním kole, I. kategorie 

Marie Klabochová, KAB – 2. místo ve školním kole, I. kategorie 

Vojtěch Ježek, TA – 3. místo ve školním kole, I. kategorie 

Blovská Monika, 4. B – 1. místo ve školním kole, II. kategorie 

Tomáš Čepický, SPB – 2. místo ve školním kole, II. kategorie 

Tereza Vrchlavská, 2. A – 3. místo ve školním kole, II. kategorie 



 

20 
 

Literární kvíz 
Jakub Kasal, SPB – 1. místo; Sabina Alena Křížková, SPB – 2. místo; Adéla Raichlová, 

3.B a Matěj Vachovec, SPB – 3. místo 

Lingvistická olympiáda 
Tomáš Čepický, SPB – 6. místo v ústředním kole, Praha 

Soutěž dětských recitátorů 
3. kategorie 

Zuzana Jánská, PB – 1. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Iva Pomajbíková, SB – 2. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

4. kategorie 

Kristýna Daňsová, TA – 1. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Anna Rohanová, KAB – 2. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Lucie Kohoutková, KAA – 3. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Beata Dejmalová, KAB – 3. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Matematika 

3. 10., 17. 10. a 24. 10. 2024 Exkurze Česká spořitelna Plzeň, zúčastnili se žáci semináře finanční 

gramotnosti, organizace Mgr. Nováková. 

20. 11., 21. 11. a 27. 11. 2024 Exkurze Česká národní banka Plzeň, zúčastnili se žáci semináře finanční 

gramotnosti, organizace Mgr. Nováková. 

28. 5. a 5. 6. 2024 Exkurze Česká národní banka Praha, zúčastnili se žáci semináře finanční gramotnosti, 

organizace Mgr. Nováková. 

Matematická olympiáda 
Holeček Miroslav, SXB – 1. místo v krajském kole, 2. místo ve školním kole, kategorie A a 2. místo v   

krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie B 

Stehlík Šimon, OKB – 2. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie A 

Němec David, OKB – 5. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie A 

Eisenhammerová Jana, 3. A – 3. místo ve školním kole, kategorie A 

Houdková Tereza, KIB – 1. místo ve školním kole, kategorie C 

Brejchová Markéta, KIB – 2. místo ve školním kole, kategorie C 

Stehlíková Tereza, KAB – 3. místo v krajském kole, 15. místo v okresním kole, kategorie Z9 

Snášelová Viktorie, SA – 5. místo v okresním kole, kategorie Z7 

Kurtincová Aneta, SA – 11. místo v okresním kole, kategorie Z7 

Liška Ondřej, SA – 11. místo v okresním kole, kategorie Z7 

Jelínková Karolína, PB – 6. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Stánek Michael, PA – 7. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Pousková Pavlína, PB – 8. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Bulíčková Magdaléna, PA – 11. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Matematický Klokan 
Jersák Pavel, OKA – 1. místo ve školním kole, kategorie Student 

Holeček Miroslav, SXB – 1. místo ve školním kole, kategorie Junior 

Havel Štěpán, KAB – 1. místo ve školním kole, kategorie Kadet 

Dušek Jindřích, SA – 1. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie Benjamín 



 

21 
 

Matematický náboj (mezinárodní soutěž družstev) 
25. místo v ČR (ze 146), 121. místo v mezinárodní soutěži (z 602), kategorie Senioři 

Němec David, OKB, Lukeš Ondřej, OKB, Rajchman Tomáš, OKB, Čepický Tomáš, SPB Plic Eduard, SPB 

47. místo v ČR (ze 145), 185. místo v mezinárodní soutěži (z 644), kategorie Junioři 

 Helma Michal, SXB, Holeček Miroslav, SXB, Kňourek Jiří, SXB, Němec Jiří, SXB, Tureček Vladimír, SXB  

mKontext (krajská on-line soutěž pro 1. ročníky a kvinty)   
Bolda Tomáš, KIB, finalista soutěže (1.–5. místo) 

Zeměpis 

22. 11. 2023  Zikmundova stopa, zúčastnili se vybraní žáci, organizace Mgr. Pěnková.  

11. 12. 2024 Exkurze do Národního muzea v Praze, zúčastnila se třída 3. A, organizace Mgr. Kloudová, 

Mgr.Drahokoupilová. 

13. 2. 2024 Kambodža – výukový program, zúčastnily se třídy kvinta A, kvinta B, 2. A a 2. B, organizace 

Mgr. Kloudová. 

28. 2. 2024 Okresní kolo zeměpisné olympiády, zúčastnili se vítězové jednotlivých kategorií školního kola, 

organizace Mgr. Kloudová. 

9. 4. 2024 Exkurze Kutná Hora, zúčastnila se třída 3. B, organizace Mgr. Pěnková, Mgr. Mervartová. 

11. 4. 2024 Exkurze Český Krumlov a Lipno nad Vltavou, zúčastnily se třídy tercie B a sekunda A, 

organizace Mgr. Pěnková, Mgr. Švarc, Mgr. Míšková. 

23. 4.–25. 4. 2024 Komplexní exkurze Jižní Morava, zúčastnily se třídy kvarta A a kvarta B, organizace 

Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Pěnková a Mgr. Machová. 

17. 5. 2024 Exkurze Karlovarsko – Thun a podzemí Vřídla, zúčastnily se třídy 3. A a 3. B, organizace 

Mgr. Pavlíček, Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Šturmová. 

29. 5. 2024 Exkurze Koněpruské jeskyně a naučná stezka Zlatý kůň, zúčastnila se třída kvinta A, organizace 

Mgr. Wilhelm, Mgr. Kloudová. 

30. 5. 2024 Indonésie – výukový program, zúčastnili se studenti 2. A, 2. B, sekundy A a sekundy B, 

organizace Mgr. Kloudová. 

31. 5. 2024 Exkurze do Hornického muzea Příbram, zúčastnila se třída tercie A, organizace Mgr. Kloudová, 

Mgr. Machová. 

Zeměpisná olympiáda 
Svobodová Kateřina, PA – 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie A 

Šimánová Štěpánka, PB – 2. místo ve školním kole, kategorie A 

Strazhnyk Viktoria, PA – 3. místo ve školním kole, kategorie A 

Pěchota František, SB – 1. místo ve školním kole, 11. místo v okresním kole, kategorie B 

Snášelová Viktorie, SA – 2. místo ve školním kole, kategorie B 

Rotová Elena, SB – 3. místo ve školním kole, kategorie B 

Vachek Jan, KAB – 1. místo ve školním kole, 13. místo v okresním kole, kategorie C 

Šindelář Marek, KAB – 1. místo ve školním kole, kategorie C 

Kohoutková Lucie, KAA – 2. místo ve školním kole, kategorie C 

Krůs Vojtěch, TB – 3. místo ve školním kole, kategorie C 

Křížková Sabina Alena, SPB – 1. místo ve školním kole, kategorie D, 9. místo v okresním kole, kategorie D 

Váchal Šimon, 2. B – 2. místo ve školním kole, kategorie D, 12. místo v okresním kole, kategorie D 

Sýkora Vojtěch, SPB – 3. místo ve školním kole, kategorie D 



 

22 
 

Výtvarná výchova 

12. a 13. 9. 2023 Výstava Terezy Laznové – Urban eclipse, galerie GAFA, zúčastnili se žáci kvinty A a kvinty B 

pedagogický doprovod Mgr. Veselá. 

10. 9. 2023 Galaxie barev – Praha, zúčastnili se žáci 2. A, pedagogický doprovod Mgr. Veselá 

a Mgr. Puda. 

25. a 26. září 2023 V rámci projektů zadaných organizací „Síť přidružených škol UNESCO” jsme na téma 

„Světový den poezie” prezentovali práce kvinty A, kvinty B, sexty A, sexty B, 2. A, 2. B a na téma „Kulturní 

a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO” práce sexty A a sext y B. 

13.-24. 11. 2023 Výstava Písmo jako součást výtvarného díla a výstava 95 let Loutkového divadla V Boudě 

– plzeňská radnice, zúčastnili se žáci kvinty A, sexty A, sexty B, 2. A a 2. B, pedagogický doprovod 

Mgr. Veselá. 

Prosinec 2023 Příprava motivů na školní novoročenky a výroba drobných vánočních dárků pro zaměstnance 

školy.  

8. 2. 2024 Výstava klauzurních prací – Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 

Západočeské univerzity v Plzni, zúčastnili se žáci 1. A, pedagogický doprovod Mgr. Benešová. 

23. 4 2024 Výstava NATĚSNO – galerie GAFA a výstava František Štorm - Endemic monsters – DEPO 

2015, zúčastnili se žáci kvinty A a 2. A pedagogický doprovod Mgr. Veselá. 

13. 6. 2024 Výstava bakalářských a diplomových prací – Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 

Západočeské univerzity v Plzni, zúčastnili se žáci 1. A a 1. B, pedagogický doprovod Mgr. Benešová. 

Červen 2024 Tématu „200. výročí narození Bedřicha Smetany” a „Voda” zadaných organizací „Síť 

přidružených škol UNESCO” se věnovali žáci sekundy A. 

Chemie 

8. 11. 2023 Den vědy a techniky ZČU – katedra chemie, zúčastnila se třída KIB, organizace Mgr. Brichtová, 

Mgr. Machová. 

14. 11. 2023 Den s chemií v Techmánii, zúčastnila se třída KAA, organizace Mgr. Drahokoupilová, 

Mgr. Machová. 

23.-25. 4. 2024 Komplexní exkurze z biologie, chemie a zeměpisu, zúčastnily se třídy KAA, KAB, organizace 

Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Machová. 

16. 5. 2024 Sklárny Nižbor a Koněpruské jeskyně, naučná stezka, zúčastnila se třída KIB, organizace Mgr. 

Brichtová, Mgr. Machová. 

27. 5. 2024 Koněpruské jeskyně, naučná stezka, zúčastnila se třída 1. A, organizace Mgr. 

Drahokoupilová, Mgr. Wilhelm. 

28. 5. 2024 Koněpruské jeskyně, naučná stezka, zúčastnila se třída 1. B, organizace Mgr. 

Drahokoupilová, Mgr. Wilhelm. 

29. 5. 2024 Koněpruské jeskyně, naučná stezka, zúčastnila se třída kvinta A, organizace Mgr. Wilhelm, 

Mgr. Kloudová.  

20. 6. 2024 Předmětová komise chemie připravila tzv. Den chemie, při kterém jsme stejně jako každý rok 

vyhodnotili 60. ročník CHO a nejúspěšnějším řešitelům CHO předali odměny. Chemické dopoledne zpestřili 

hudebním vystoupením někteří řešitelé CHO a ti, co nehráli na nějaký nástroj, připravili pro ostatní efektní 

pokusy. 

Chemická olympiáda 
Sika Tomáš, KAB – 1. místo ve školním kole, 7. místo v okresním kole, 8. místo v krajském kole,  

kategorie D 



 

23 
 

Plíhalová Lucie, KAB  – 2. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, 12. místo krajské kolo,  

kategorie D 

Tesařová Barbora, KAB – 3. místo ve školním kole, 10. místo v okresním kole, kategorie D 

Dvořáková Karolína, TA – 4. místo ve školním kole, 14. místo v okresním kole, kategorie D 

Vávrová Markéta KAA – 5. místo ve školním kole, kategorie D 

Toman Jan, SXB – 2. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, kategorie C 

Lukeš Antonín, SXB – 3. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, kategorie C 

Ságnerová Anežka, SXA – 1. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole, kategorie C  

Kudrna Jaroslav, SXA – 4. místo ve školním kole, 11. místo v krajském kole, kategorie C 

Holubcová Kateřina, KIB – 7. místo ve školním kole, 15. místo v krajském kole, kategorie C  

Steinbergerová Andrea, SXB – 8. místo ve školním kole, 20. místo v krajském kole, kategorie C 

Čepický Tomáš, SPB – 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, kategorie B 

Lukeš Antonín, SXB – 2. místo ve školním kole, 3. místo v krajském kole, kategorie B 

Ságnerová Anežka, SXA – 3. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, kategorie B 

Bardoun Adam, 3. B – 4. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole, kategorie B 

Křížek Lukáš, SPB – 5. místo ve školním kole, 12. místo v krajském kole, kategorie B  

Slívová Andrea, OKA – 1. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, 6. místo celostátní kolo, 

kategorie A, postup do výběru na mezinárodní CHO 

Němec David, OKB – 2. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, 27. místo celostátní kolo,  

kategorie A 

Lukeš Antonín, SXB – 3. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole,28. místo celostátní kolo,  

kategorie A 

CHEMIKLÁNÍ (týmová soutěž, Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice)  
Tým: Anežka Ságnerová (SXA), Jaroslav Kudrna (SXA), Antonín Lukeš , (SXB) a Jan  Toman (SXB)  

3. místo v kategorii B z 32 zúčastněných 

Fyzika 

21. 12. 2023 V rámci projektového dne Energie, měli studenti možnost vyslechnout přednášky: 

 RNDr. Miroslav Randa: O energii hvězd 

 RNDr. Pavel Masopust: Pokusy s transformátory a s dusíkem 

 Ing. Ondřej Kořistka, MBA: (H)různé tváře záření aneb Využití jádra v energetice, Čistá energie zítřka 

aneb Střípky z energetiky 

24.–25. 6. 2024 Exkurze – Hvězdárna Rokycany – pozorování noční oblohy, zúčastnila se třída kvarta B, 

organizace Mgr. Koza, Mgr. Stoček. 

Fyzikální olympiáda 
Němec František, TB – 8. místo v okresním kole, kategorie F  

Uhlířová Anna, TB – 9. místo v okresním kole, kategorie F  

Mikuláš Pavel, TA – 11. místo v okresním kole, kategorie F  

Kohoutková Lucie, KAA – 1. místo v okresním kole, kategorie E 

Kohoutková Lucie, KAA – 2. místo v krajském kole, kategorie E 

Huong Ly Vu, KAA – 14. místo v okresním kole, kategorie E  

Huong Ly Vu, KAA – 16. místo v krajském kole, kategorie E  

Kalandiuk Mark, 1. B – 11. místo v krajském kole, kategorie D 

Čečilová Klára, 1. A – 15. místo v krajském kole, kategorie D  



 

24 
 

Široká Barbora, 1. B – 18. místo v krajském kole, kategorie D  

Němec Jiří, SXB – 6. místo v krajském kole, kategorie C  

Lukeš Antonín, SXB – 7. místo v krajském kole, kategorie C  

Soukup Jakub, 2. B – 9. místo v krajském kole, kategorie C  

Čepický Tomáš, SPB – 4. místo v krajském kole, kategorie B  

Němec David, OKB – 1. místo v krajském kole, kategorie A 

Němec David, OKB – 10. místo v ústředním kole, kategorie A  

Archimediáda 
Snášelová Viktorie, Kurtincová Aneta, Ježková Ema (SA) – 1. místo 

Astronomická olympiáda 
Ježková Ema, SA – 1. místo v krajském kole, kategorie GH  

Snášelová Viktorie, SA – 1. místo v krajském kole, kategorie GH  

Snášelová Viktorie, SA – 1. místo v celostátním kole, kategorie GH 

Hora Adam, SB – 6. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 

Kohoutková Lucie, KAA – 1. místo v krajském kole, kategorie EF 

Kohoutková Lucie, KAA – 10. místo v celostátním kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 

Kohoutková Lucie, KAA – 3. místo v krajském kole, kategorie CD  

Němec František, TB – 4. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 

Cimler Matyáš, KAA – 6. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 

Eduard Plic, SPB – 2. místo v krajském kole, kategorie AB 

Eduard Plic, SXB – 9. místo v celostátním finále kategorie AB (úspěšný řešitel)  

Němec David, OKB – 2. místo v krajském kole, kategorie AB 

Němec David, OKB – 8. místo v celostátním finále, kategorie AB (úspěšný řešitel)  

Technická olympiáda 

Matyáš Matta (SPB), David Němec, Tomáš Rajchman a Šimon Stehlík (OKB) - porovnání plynulosti 

autonomní dopravy podle typů křižovatek – 16. místo v Plzeňském kraji. Chlapci získali jako cenu 3 000 Kč. 

Fyziklání 
Jan Toman, Jiří Kňourek, Vladimír Tureček, Miroslav Holeček, Jiří Němec (SXB) – 15. místě kategorie C 

Ondřej Lukeš, Daniel Beran (OKB), Lukáš Pavel Křížek, Tomáš Čepický (SPB), Antonín Lukeš (SXB) – 35. 

místo, kategorie A 

David Němec, Šimon Stehlík, Tomáš Rajchman (OKB), Matyáš Matta, Eduard Plic (SPB) – 10. místo, 

kategorie A 

Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
Plic Eduard, SPB – 2. místo v krajském kole, postup do celostátního finále 

Projekt Girls´ labs 
Naše gymnázium se zapojilo do projektu Girls´ labs, který spustilo Výzkumné centrum NTC při 

Západočeské univerzitě v Plzni. Cílem projektu je řešit nízké zastoupení žen ve vědě a zatraktivněním 

oboru pro žákyně SŠ. Projekt vyvrací genderové stereotypy a motivuje žákyně formou workshopů, setkání 

s inspirativními mentorkami a exkurzí v inovativních firmách a na vědeckých pracovištích.  

V tomto školním roce žákyně 1. a 2. ročníků absolvovaly workshop s termokamerami, zúčastnily se diskuze 

s pracovnicemi Genderového informačního centra Nora o vnímání genderových stereotypů ve vzdělávání 

a navštívily pobočku firmy Bosch v Českých Budějovicích. Zde měly možnost vyslechnout inspirativní 

příběhy pracovnic a prohlédnout si firmu. Další aktivity čekají žákyně v příštím školním roce. 



 

25 
 

Hudební výchova 

6. 11. 2023 Šíráníčko – kulturní pořad studentů MG, organizace Mgr. Tesař, technická podpora + výběr žáků 

Mgr. Puda. 

28. 11. 2023 Akademie MG, zúčastnil se výběr žáků, organizace Mgr. Řeháčková, Chaloupková a Mgr. Puda. 

20. 12. 2023 Vánoční zpívání koled, budova MG, organizace Mgr. Tomášková, hudební doprovod (piano) 

Mgr. Radka Tomášková. 

3. 6. 2024 Slavnostní vyřazení maturantů – obřadní síň plzeňské radnice, vystoupily Anna Benediktová 

a Julie Ženíšková z třídy SXB; organizace Chaloupková (varhany/piano) a Mgr. Puda (ozvučení/piano). 

20. 6. 2024 Závěrečná slavnost – budova MG, hudební vystoupení Chaloupková. 

Letošním školním rokem se díky společné iniciativě obnovil učitelský pěvecký sbor s poetickým 

názvem „Vzdechy MG“ pod vedením Mgr. Radky Tomáškové. Na konci školního roku 2023/2024 sbor 

čítá 11 vyučujících (včetně sbormistryně) z uměleckých, humanitních a přírodovědných předmětů. 

Pravidelné zkoušky probíhají každý týden a sbor nacvičuje písně, které se věnují nejedné světové 

kultuře. Zazpívat si s nimi můžete jak v češtině, tak i v hebrejštině, španělštině, angličtině a dalších 

jazycích.  

Biologie 

12. 9. 2023 Pilotní přeshraniční výuka LBV, SRN, zúčastnila se třída KAB, organizace Mgr. Kloudová, Mgr. 

Drahokoupilová. 

27.11. 2023 Ochrana přírody – tetřívek obecný, zúčastnili se studenti PřS, organizace Mgr. Korčáková, 

Mgr. Šedivá. 

30. 11. 2023 Spalovna Chotíkov, zúčastnila se třída SB, organizace Mgr. Brichtová, Mgr. Korčáková. 

23.–25. 4. 2024 Komplexní exkurze Morava, zúčastnili se žáci z KAA, KAB, KIA, KIB, 2. B, 1. B, organizace, 

Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Machová, Mgr. Pěnková. 

26. 4. 2024 Envicentrum Podbranský mlýn Horažďovice, zúčastnila se třída SB, organizace Mgr. Korčáková, 

Mgr. Šedivá. 

7. 5. 2024 Zoo Praha, zúčastnila se třída 2. B, organizace Mgr. Páník, Mgr. Šedivá. 

13. 5. 2024 Zdravá krajina – OŽP PK, zúčastnili se žáci PřS, organizace Mgr. Korčáková, Mgr. Šedivá. 

14. 5. 2024 Zoo Plzeň, zúčastnila se třída PA, organizace Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Šturmová. 

16. 5. 2024 Exkurze Nižbor – Koněprusy, zúčastnila se třída KIB, organizace Mgr. Machová, Mgr. Brichtová. 

16. 5. 2024 Zoo Plzeň, zúčastnila se třída PB, organizace Mgr. Šedivá, Mgr. Páník. 17. 5. 2024 Eko exkurze 

„Ukliďme Česko“ – stezka Zábělá a Berounka, zúčastnila se třída  

2. B, organizace Mgr. Páník, Mgr. Šturmová. 

21. 5. 2024 Národní muzeum, Praha, zúčastnila se třída SPB, organizace Mgr. Korčáková, Mgr. Páník. 

27. 5. 2024 Koněpruské jeskyně – naučná stezka, zúčastnila se třída 1. A, Organizace 

Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Wilhelm. 

28. 5. 2024 Koněpruské jeskyně – naučná stezka, zúčastnila se třída 1. B, organizace 

Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Wilhelm. 

29. 5. 2024 Zoo Praha, zúčastnila se třída SXB, organizace Mgr. Páník, Mgr. Pavlíček. 

29. 5. 2024 Koněpruské jeskyně – naučná stezka, zúčastnila se třída KIA, organizace Mgr. Kloudová, 

Mgr. Wilhelm. 

31. 5. 2024 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se třída TA, organizace Mgr. Kloudová, Mgr. Machová. 

4. 6. 2024 Božkovský ostrov, zúčastnili se žáci semináře PřD, organizace Mgr. Kloudová, 

Mgr. Drahokoupilová. 

6. 6. 2024 Bolevecké rybníky, zúčastnili se žáci semináře CvCB, organizace Mgr. Drahokoupilová. 



 

26 
 

11. 6. 2024 Zoo Praha, zúčastnila se třída SXA, organizace Mgr. Šedivá, Mgr. Páník.  

21. 6. 2024 Expozice vody, tajuplný les – Dobříš, zúčastnila se třída SB, organizace Mgr. Korčáková. 

V rámci seminářů a cvičení navštívili žáci různých tříd výstavy Akva Tera Plzeň, výukové programy 

organizované ZOO Plzeň, výstavu Alpinum a uskutečnili mnoho botanických a zoologických vycházek. 

Biologická olympiáda 
Rotová Elena, SB – 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie D 

Valenta Jakub, SB – 2. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie D 

Bláhová Klaudie, SB – 3. místo ve školním kole, kategorie D 

Mikač Jan, KAB – 1. místo ve školním kole, 11. místo v okresním kole, kategorie C 

Plíhalová Lucie, KAA – 2. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie C 

Vávrová Markéta, KAA – 3. místo ve školním kole, kategorie C 

Slezáková Evelína, 1. B – 1. místo ve školním kole, kategorie B 

Vrchlavská Tereza. 2. A – 2. místo ve školním kole, kategorie B 

Gruberová Markéta, 2. B – 3. místo ve školním kole, kategorie B 

Němec David, OKB – 1. místo ve školním kole, kategorie A 

Formanová Pavlína, 4. B – 2. místo ve školním kole, 7. místo v krajském kole, kategorie A 

Wirth Jakub, SPA – 3. místo ve školním kole, kategorie A 

Sabina Alena Křížková, SPB – 4. místo ve školním kole, 7. místo v krajském kole, kategorie A 

Přírodovědný klokan 
Toman Jan, SXB – 1. místo v kategorii Junior 

Lukeš Antonín, SXB – 2. místo v kategorii Junior 

Slezáková Evelína, 1. B – 2. místo v kategorii Junior 

Soukup Jakub, 2. B – 3. místo v kategorii Junior 

Petrmichlová Anežka, KAB – 1. místo v kategorii Kadet 

Plíhalová Lucie, KAB – 2. místo v kategorii Kadet 

Ježek Vojtěch, TA – 2. místo v kategorii Kadet 

Tesařová Barbora, KAB – 3. místo v kategorii Kadet 

Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva 
Pavlína Formanová (4. B), David Němec (OKB), Alena Sabina Křížková (SPB) - 4. místo v krajském kole 

Duben 2023 – 12. ročník akce Hliník (sběr drobného obalového hliníku v rámci Dne Země) 

– letos bylo nasbíráno celkem 296 kg, z toho žáci nasbírali 177 kg, organizace Mgr. Korčáková. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu „Recyklohraní“ pořádaného pod záštitou MŠMT 

České republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit 

jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Organizace 

Mgr. Korčáková. 

Dějepis 

25. 9. 2023 Dramatizovaná scénka „Svatý Václav“ v provedení třídy TA, organizace Mgr. Řeháčková. 

16. 10. 2023 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – návštěva laboratoře katedry archeologie FF ZČU 

s přednáškou Mgr. Ladislava Čapka, Ph.D., zúčastnili se žáci KIB, organizace Mgr. Walterová. 

17. 10. 2023 Historická exkurze třídy 3. B do Prahy – návštěva Národního muzea (Věstonická Venuše) 

a Obecního domu (A. Mucha), organizace Mgr. Mervartová. 



 

27 
 

17. 10. 2023 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – návštěva laboratoře katedry archeologie FF ZČU 

s přednáškou Mgr. Ladislava Čapka, Ph.D., zúčastnili se studenti KIA, organizace Mgr. Walterová. 

18. 10. 2023 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přednáška PhDr. Josefa Hložka, Ph.D. na téma 

„Archeologie a práce archeologa“, zúčastnili se studenti 1. A a 1. B, organizace Mgr. Walterová. 

20. 10. 2023 Návštěva a prohlídka Státního oblastního archivu v Plzni s ředitelem  

PhDr. Karlem Řeháčkem pro žáky Semináře moderních dějin 2, zaměřená na moderní dějiny, organizace 

Mgr. Walterová. 

23. 10. 2023 Návštěva a prohlídka Státního oblastního archivu v Plzni s ředitelem  

PhDr. Karlem Řeháčkem pro žáky Semináře moderních dějin 1, zaměřená na moderní dějiny, organizace 

Mgr. Řeháčková. 

28. 10. 2023 „Den státnosti“- rozhovor s žáky 3.A, organizace Mgr. Řeháčková. 

15. 11. 2023 Návštěva Západočeského muzea v Plzni (městská zbrojnice), studenti 3.B, organizace 

Mgr. Mervartová. 

16. 11. 2023 Přednáška PhDr. Daniela Švece na téma „Českoslovenští hrdinové druhé světové války“ (o 

letcích RAF) pro žáky KAA a KAB, organizace Mgr. Walterová, PaedDr. Lisková. 

16. 11. 2023 Přednáška PhDr. Daniela Švece na téma „Českoslovenští hrdinové druhé světové války“ (o 

letcích RAF) pro žáky OKA a OKB, organizace Mgr. Walterová, PaedDr. Lisková. 

23. 11. 2023 Finále Dějepisné soutěže gymnázií v Chebu (31. ročník), 3 žáci z SPB, SXB a 3. A, 

organizace Mgr. Mervartová. 

23. 11. 2023 Vyhodnocení XVI. ročníku soutěže TGM – život, dílo a odkaz pro současnost i budoucnost 

v budově Magistrátu hlavního města Prahy, soutěžící ze třídy KIA, organizace Mgr. Walterová. 

24. 11. 2023 Návštěva a prohlídka Státního oblastního archivu v Plzni s ředitelem PhDr. Karlem Řeháčkem 

zaměřená na PVD pro žáky dějepisného semináře pro septimy a 3. ročníky, organizace Mgr. Walterová. 

29. 11. 2023 Návštěva Západočeského muzea (archeologie) v Plzni, žáci třídy PA, organizace Mgr. Petr. 

1. 12. 2023 Školní kolo Dějepisné olympiády, zúčastnilo se 8 žáků tercií a kvart v I. kategorii a 17 žáků kvint 

až oktáv v II. kategorii, organizace Mgr. Řeháčková a Mgr. Švarc. 

1. 12. 2023 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přednáška PhDr. Josefa Hložka, Ph.D. na téma 

„Archeologie modernity“, zúčastnili se studenti obou seminářů moderních dějin a dějepisného semináře 

pro septimy a 3. ročníky, organizace Mgr. Walterová.  

5. 12. 2023 Historická exkurze třídy 4. A do Prahy – návštěva Armádního muzea Žižkov a prohlídka 

Národního památníku heydrichiády, organizace Mgr. Walterová. 

22. 12. 2023 Návštěva selského dvora U Matoušů v Plzni Bolevci se zaměřením na adventní a vánoční zvyky, 

zúčastnili se žáci KAA, organizace Mgr. Hrušková. 

8. 1. 2024 Přednáška PhDr. Martina Nekoly, PhD. „Po stopách krajanů (Čechů a Moravanů) ve světě“ pro 

studenty seminářů moderních dějin, organizace Mgr. Walterová. 

15. 1. 2024 Okresní kolo Dějepisné olympiády pro I. kategorii, zúčastnili se dva žáci, jeden z tercie B a 

jeden ze sekundy B, organizace Mgr. Řeháčková. 

16. 1. 2024 Okresní kolo Dějepisné olympiády pro II. kategorii, zúčastnili se 2 žáci, 1 z kvinty B a 1 ze 

septimy B, organizace Mgr. Řeháčková. 

5. 2. 2024 Představení „Jak válčili husité?“ skupiny historického šermu Renegáti agentury Pernštejni, 

zúčastnily se třídy SA, SB, TA, TB organizace, Mgr. Walterová. 

5. 2. 2024 Představení „Jak válčili husité?“ skupiny historického šermu Renegáti agentury Pernštejni, 

zúčastnily se třídy KIA, KIB, 2. A, 2. B organizace, Mgr. Walterová. 

9. 2. 2024 Přednáška PhDr. Pavla Suka na téma „Propaganda, cenzura, dezinformace“ pro žáky seminářů 

moderních dějin a dějepisného semináře pro septimy a 3. ročníky, organizace Mgr. Mervartová. 



 

28 
 

8. 3. 2024 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška PhDr. Petra Menšíka, Ph.D. o pravěkých 

archeologických nálezech v západních Čechách s fotografiemi a artefakty pro žáky dějepisného semináře ze 

septim a 3. ročníků, organizace Mgr. Walterová.  

22. 3. 2024 Přednáška PhDr. Hany Vymazalové, Ph.D. z Českého egyptologického ústavu FF UK o práci 

českých egyptologů pro třídy KIA a KIB, organizace Mgr. Švarc. 

22. 3. 2024 Přednáška PhDr. Hany Vymazalové, Ph.D. z Českého egyptologického ústavu FF UK o práci 

českých egyptologů pro Semináře moderních dějin 1, a 2 a Seminář dějepisu, organizace Mgr. Švarc. 

3. 4. 2024 Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií v Sušici (32. ročník), tři studenti ze SPB, SXB a 3. A, 

organizace Mgr. Mervartová. 

4. 4. 2024 Exkurze do Drážďan pro třídy 1. A, 3. A a 2. B, organizace Mgr. Hrušková, Mgr. Švarc. 

9. 4. 2024 Krajské kolo Dějepisné olympiády pro I. kategorii, zúčastnil se 1 student TB, organizace 

Mgr. Řeháčková. 

9. 4. 2024 Historická exkurze 3.B do Kutné Hory (chrám sv. Barbory, Vlašský dvůr), organizace 

Mgr. Mervartová. 

10. 4. 2024 Exkurze do Salzburgu pro třídy 3. A a KIB, organizace Mgr. Hrušková a Mgr. Švarc. 

31. 5. 2024 Odeslání prací žáků z KAA, KIB a 3. A do 17. ročníku soutěže TGM – život dílo a odkaz pro 

současnost i budoucnost, organizace Mgr. Walterová 

5. 6. 2024 Exkurze do Historického parku Bärnau, Tachov pro třídy KIA a KIB, organizace Mgr. Walterová 

a Mgr. Švarc. 

6. 6. 2024 Exkurze do Historického parku Bärnau, Tachov pro třídy 2. A a 2. B, organizace Mgr. Walterová 

a Mgr. Skočný. 

14. 6. 2024 Exkurze – Muzeum Šumavy, Sušice, workshop sklářské školy Zwiesel, pro třídu TB, organizace 

Mgr. Švarc. 

21. 6. 2024 Exkurze do Památníku Vojna (Příbram) a muzea Čapkova Strž pro třídu SXA, organizace 

Mgr. Řeháčková. 

26. 6. 2024 Restaurování kamínků ve Staré synagoze, zájemci z řad žáků vyššího gymnázia, organizace Mgr. 

Walterová. 

Dějepisná olympiáda 

ve školním kole se letošního 53. ročníku zúčastnilo osm žáků ze sekund až kvart I. kategorie a 17 studentů 

kvint až oktáv II. kategorie. 

I. kategorie 

1. místo Jan Mikač, TB a 3. místo v okresním kole, 12. místo v krajském kole 

2. místo David Císař, SB a 15.-18. místo v okresním kole 

3. místo Jana Ryplová, KAA 

 II. kategorie 

1. místo Sabina Alena Křížková, SPB a 1. místo v okresním kole, 2. místo v krajskémkole 

2. místo Adam Slunečko, KIB  

3. místo David Pop, 3. A a 4. místo v okresním kole, 12. místo v krajském kole 

XXXI. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR, finále v Chebu 
Naši studenti pod vedením Mgr. Mervartové obsadili 44. místo. Tématem soutěže byly „Evropské dějiny 

1945-1975“.  

Složení družstva bylo následující: Sabina Alena Křížková (SPB), Michal Helma (SXB), David Pop (3. A).  

XXII. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR, krajské kolo v Sušici  

Naši studenti pod vedením Mgr. Mervartové obsadili 1. místo.  

Tématem soutěže byly „Evropské dějiny 1975-2000“.  



 

29 
 

Složení družstva bylo následující: Sabina Alena Křížková (SPB), Michal Helma (SXB), David Pop (3. A). 

Soutěž „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“, XVI. ročník  
(vyhlašovaná Masarykovým demokratickým hnutím) 
Klára Slavíková, KIA 1. místo, 1. kategorie 

Kamila Groeslová, KIA 3. místo, 1. kategorie  

Abigail Pirvu a Vanessa Schleissová, KIA 4. místo, 1. kategorie 

Barbora Hýbnerová a Karolína Vlčková, KIA 4. místo, 1. kategorie 

Soutěž dějepisný „Sherlock“ - 2. ročník, pátrání po neznámé osobnosti z dob dávno i nedávno 

minulých, jejíž životní data se váží k aktuálnímu měsíci. Úspěšní řešitelé byli odměněni svým 

vyučujícím dějepisu pěknou známkou za aktivitu, nejaktivnější čeká odměna na konci školního roku. 

Základy společenských věd 

Pražský studentský summit – MG reprezentoval Štěpán Smatana (3. A). 

Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a k Lennonově zdi, účastnila se oktáva B, organizace 

Mgr. Hájková. 

Studijní pobyt v Evropském parlamentu ve Štrasburku – Štěpán Smatana (3. A), David 
Řehoř, Antonín Pop (oba 3. B). 

Interaktivní program studentů mezinárodních vztahů na FF ZČU na téma Evropská unie pro 

společenskovědní seminář maturitních ročníků, organizace Mgr. Tesař. 

Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a k Lennonově zdi, účastnila se 4. B, organizace 

Mgr. Hájková.  

Exkurze do ČNB a do Muzea komunismu – účastnila se septima B, organizace Mgr. Hájková.  

Exkurze do ČNB a do Muzea komunismu – účastnila se septima A, organizace Mgr. Hájková.  

Workshop Evropská unie na Katedře politologie a mezinárodních vztahů FF ZČU – účastnili se Tran 

Ngoc Tuan Hoang (SXA), Jana Eisenhammerová, Štěpán Smatana, David Pop (všichni 3. A).  

Květen 2024 – celoškolní simulace voleb do Evropského parlamentu, organizace Vu Huong Ly (KAA), 
David Řehoř (3. B), Mgr. Tesař.  
Přednáška bývalého studenta MG Lukáše Jindry na téma Dárcovství kostní dřeně s možným 

následným odběrem a zápisem do Registru dárců kostní dřeně, organizace Mgr. Tesař.  

Květinový den – Liga proti rakovině – účastnili se vybraní žáci, organizace Mgr.  Hájková.  

Exkurze do památníku Vojna u Příbrami, zúčastnila se sexta A, organizace Mgr. Tesař. 

Projekty 
Projekt EuropaSecura – za MG se účastnil Štěpán Smatana (3. A). 

Projekt AmKon (model amerického Kongresu) – zúčastnili se David Pop, Štěpán Smatana (oba 3. A).  

Spolupráce na projektu ELSA4Schols – bývalá studentka MG Aneta Dohnalová se svými spolužáky 

z Právnické fakulty ZČU uspořádala čtyřhodinový workshop z právní teorie či praxe - simulované soudní 

jednání – zúčastnili se studenti 4. ročníků a oktávy, organizace Mgr. Tesař. 

Projekt Rozhoduj o Evropě na Krajském úřadu Plzeňského kraje – 1. místo spolu s účastí na republikovém 

kole pro MG vybojovali Štěpán Smatana, dále Kevin Ulrich, David Pop (všichni 3. A). 

Spolupráce na projektu ELSA4Schols – bývalá studentka MG Aneta Dohnalová se svými spolužáky 

z Právnické fakulty ZČU uspořádala čtyřhodinový workshop z právní teorie ale i praxe – simulované soudní 

jednání – zúčastnili se studenti 4. ročníků a oktávy, organizace Mgr. Kutná. 

Projekt pro Unii Roska Daruj srdce – účastnily se Tereza a Kristýna Šnajdrovy, Anežka Ságnerová, Adela 

Dominika Milovníková, Jolana Zelenková (všechny SXA), organizace Mgr. Tesař. 

Projektový den Climate Rules, zúčastnila se kvarta B, organizace Mgr. Provodová. 



 

30 
 

Urbanistický projekt pro kvarty, organizace Mgr. Stoček. 

Projektový den Climate Rules, zúčastnila se tercie B, organizace Mgr. Provodová.  

Projekt Názory politiků.cz – účastnili se Jana Eisenhammerová, Štěpán Smatana (3. A), David Řehoř, 

Antonín Pop (oba 3. B).  

Projektový den Krize na Ukrajině a já, Evropan pořádaný Mladými diplomaty za účasti europoslance 

Mikuláše Peksy, účastnily se 3. ročníky, organizace Mgr. Tesař.  

Informatika a výpočetní technika 

13. 11. 2023 Oblastní kolo soutěže v piškvorkách pIšQworky 2023 na Mikulášském gymnáziu v Plzni (ZŠ), 

organizace Ing. Martínková. 

15. 11. 2023 Oblastní kolo soutěže v piškvorkách pIšQworky 2023 na Mikulášském gymnáziu v Plzni (SŠ), 

organizace Ing. Martínková. 

14. 12. 2023 Workshop „Seznamte se s umělou inteligencí“, zúčastnili se žáci tříd tercie B a sexta B, 

organizace Mgr. Provodová. 

14. 12. 2023 Workshop „Tvoříme s umělou inteligencí“, zúčastnili se žáci tříd tercie B a sexta B, organizace 

Mgr. Provodová. 

21. 12. 2023 Přednáška na téma „Energetická náročnost umělé inteligence“ v rámci projektu Energie, 

zúčastnili se žáci tříd kvarta A a kvarta B, organizace Ing. Martínková. 

15. 5. 2024 Seminář „Reklama jako informace“ – přednášející Mgr. Petr Vrobel, zúčastnili se žáci tříd kvinta 

A a sexta B, organizace Ing. Martínková. 

24. 6. 2024 Aktivita „LEGO vozítkem za dobrodružstvím“ v rámci projektu Mapa, zúčastnili se žáci tříd tercie 

A a tercie B, organizace Ing. Martínková a Mgr. Pěnková. 

Letošní školní rok jsme v terciích začali s výukou robotiky s pomocí stavebnice LEGO Spike Prime. Podařilo 

se nám sestavit a naprogramovat hlídacího domácího mazlíčka, zorganizovali jsme závody blech a lučních 

koníků, které žáci „tunili“, aby byli co nejrychlejší, aniž by použili kolečka. Všechny nás pobavili tanečníci, 

kteří se vlnili v rytmu zvolené hudby. Posledním letošním projektem byla příprava vozítka pro projekt Mapa. 

pIšQworky 2023 
ZŠ – tým Piškoti ve složení Anežka Petrmichlová (KAB) – kapitánka, Barbora Tesařová (KAB) a Tomáš 

Petrmichl (PB) obsadil 4. místo v oblastním kole. 

SŠ – tým Kakadu ve složení Adéla Raichlová (3. B) – Kristina Vokounová (3. B), Karolína Němečková (3. B), 

Adam Singer (3. B) a David Řehoř (3. B) obsadil 4. místo v oblastním kole 

Anglický jazyk 

4. 9. 2023 Rozřazovací testy pro 126 žáků primy A, primy B, 1. A a 1. B, organizace testů vyučující 

předmětové komise anglického jazyka.  

12.–13. 9. 2023 Předání certifikátů mezinárodních zkoušek B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE) 77 žákům, 

kteří tyto zkoušky úspěšně složili v květnu 2023 a kteří dosáhli vynikajících výsledků: 1 žák – B2 First (úroveň 

B1), 29 žáků – B2 First (úroveň B2), 12 žáků – B2 First/Grade A (úroveň C1), 18 žáků – C1 Advanced (úroveň 

C1), 17 žáků – C1 Advanced/Grade A (úroveň C2) – Barbora Bláhovcová, 4.A, Dominik Candra, 4. B, Matěj 

Dolejš, OKA, Rita Firýtová, OKA, Helena Hadrbolcová, OKB, Lucie Hejnalová, OKB, Žaneta Holá, OKA, Vanda 

Janů, OKA, Ondřej Klekner, OKB, Matěj Kvapil, OKA, Jan Langmajer, OKA, Filip Mokrejš, OKB, Marie 

Nevečeřalová, OKB, Lucie Ptáčníková, 4.A, Andrea Slívová, OKA, Anna Vondráčková, OKB, Barbora Žáčková, 

OKA.  

26. 9. 2023 Ředitel školy Mgr. Skočný spolu s koordinátorkami CTM PhDr. Tolletovou a Mgr. Komprdovou 

předali certifikáty CTM žákům, kteří úspěšně absolvovali kurzy ve školním roce 2022/2023. Byli to Adam 

http://politiků.cz/


 

31 
 

Bardoun, 3. B, AP Chemistry Course, Monika Blovská, 4. B, AP Comparative Government and Politics, 

Helena Hadrbolcová, OKB, AP Environmental Science, Valérie Hadrbolcová, KAB, Literature for Curious 

Minds, Matěj Matějček, 3. B, Anatomy and Physiology Honors, Adam Singer, 3. B, Creative Writing. 

Zároveň byly předány certifikáty AP zkoušek všem studentům, kteří se k nim přihlásili a dosáhli nejvyššího 

hodnocení 4 a 5: Adam Bardoun, 3. B, AP Chemistry Course, Monika Blovská, 4. B, AP Comparative 

Government and Politics, Helena Hadrbolcová, OKB, AP Environmental Science, Ivana Hromníková, OKA, 

AP Psychology. Zkoušky se konaly v květnu 2023 prezenčně na Gymnáziu Nad Alejí v Praze. 

7.–10. 10. 2023 V rámci kurzů CTM začal zimní semestr 9 žákům – Barbora Bláhová, TB, Literature for 

Curious Minds, Vladimíra Čapková, SXB, AP Chemistry Course, Anna Gelnerová, 2. A, AP Psychology, Valérie 

Hadrbolcová, KAB, Algebra I Honors, Michal Helma, SXB, International Relations, Aneta Pixová, KAA, 

Algebra I Honors, Marie Protivová, KIB, Chemistry Honors, Tereza Šavlová, 2. A, Anatomy and Physiology 

Honors, Tereza Vrchlavská, 2. A, Biology Honors. Certifikáty budou zaslány po prázdninách do školy a budou 

studentům předány v druhé polovině září příštího školního roku 2024/2025. 

24.–26. 10. 2023 EYP – Regional Session of EYP France, tohoto regionálního zasedání v Bordeaux ve 

Francii se zúčastnil Matěj Vachovec, SPB. 

3. 11. 2023 Přednáška o zkušenostech se studiem v USA pro žáky třídy kvinta A, organizace Mgr. Kajanová. 

6. 11.–1. 12. 2023 Proběhla školní kola soutěže Kontext, tj. krajské on-line soutěže v porozumění 

anglickému odbornému textu, zúčastnil se výběr žáků tříd 1. A, 1. B, kvinta A, kvinta B, 2. A, sexta A, sexta 

B, organizace Mgr. Kerndlová a další vyučující angličtiny.  

10.–12. 11. 2023 EYP – Regionální výběrové konference v Plzni se jako delegáti zúčastnili Marie Anna 

Andrejová, 2. A, Ha Linh Dang, 2. A, Jakub Hes, 2. A, Huu Trung Nguyen, 2. A, Simona Staňková, 2. A, 

Tereza Šavlová, 2. A, Jan Široký, SXA. Studenti Jakub Hes, 2. A, Huu Trung Nguyen, 2. A, a Tereza Šavlová, 

2. A, se zde kvalifikovali pro účast na Národní konferenci v Ostravě, Jakub Hes a Tereza Šavlová byli též 

vybráni na 2nd Roundable Weekend 2024 v Praze. Jana Eisenhammerová, 3. A, a Ngoc Tuan Hoang Tran, 

SXA, byli součástí organizačního týmu, Klára Gajdošová, 2. A, a Matěj Vachovec, SPB, figurovali v týmu 

mediálním. Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

16. 11. 2023 Best in English – mezinárodní soutěž v poslechu s porozuměním, čtení s porozuměním 

a gramatice v nejkratším možném čase, jíž se zúčastnilo 24 343 žáků z 34 zemí a 702 škol. Naši školu 

reprezentovalo 47 žáků vyššího stupně gymnázia. Organizace Mgr. Babčaníková. 

Kostel svatého Karla Boromejského 
- Vladimíra Čapková (sexta B) 

17.–21. 11. 2023 EYP – 8th International Forum of the European Youth Parliament – Tiflisi 2023. Účast na 

tomto mezinárodním fóru, které se konalo v Tbilisi v Gruzii si vybojoval Huu Trung Nguyen, 2. A. 

24. 11. 2023 Proběhl 13. ročník literární soutěže English Cup, které se zúčastnilo 19 žáků nižšího gymnázia 

a 26 žáků z vyšších tříd, přičemž 13 žáků soutěžilo jak v tvorbě poezie, tak prózy. Vítězové jednotlivých 

kategorií obdrželi věcné ceny a též slevové kupony na některou z Cambridgeských zkoušek. Organizace 

soutěže Mgr. Čermáková, Mgr. Babčaníková. 

1.–3. 12. 2023 EYP – Regionální výběrové konference v Olomouci se coby organizátorka zúčastnila Jana 

Eisenhammerová, 3. A. 



 

32 
 

5. 12. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie G, zúčastnilo se 45 žáků 1.–3. 

ročníků, kvint–septim, organizace PhDr. Tolletová, Mgr. Vachovcová.  

6. 12. 2023 Den otevřených dveří pro budoucí žáky prim. Přípravné testy a soutěž v angličtině pro 

zájemce připravila Mgr. Jindřichová, organizace Mgr. Čermáková, Mgr. Eretová. 

7. 12. 2023 Den otevřených dveří pro budoucí žáky prvních ročníků. Zábavná videa v angličtině se 

třídami tercie A a sexta A pro uchazeče natočila Mgr. Čermáková, organizace Mgr. Babčaníková, 

Mgr. Vachovcová. 

13. 12. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie VG I., zúčastnilo se 22 žáků prim 

a sekund, organizace Mgr. Jindřichová, Mgr. Petr. 

13. 12. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie VG II., zúčastnilo se 27 žáků 

tercií a kvart, organizace Mgr. Kajanová, Mgr. Kerndlová. 

21. 12. 2023 Projekt Energie – vypracování jazykových výstupů z projektového dne, na čemž se podíleli 

vybraní žáci vyššího gymnázia, koordinátorkou byla Mgr. Babčaníková. 

3. 1. 2024 Zveřejněny byly kompletní výsledky mezinárodní jazykové soutěže Best in English. Do 

závěrečného hodnocení se započítávalo bodové skóre nejlepších 10 žáků z každé školy spolu s časovým 

údajem, kdy jednotliví soutěžící zkoušku ukončili. Naše škola obsadila 4. místo v Plzeňském kraji, 34. místo 

v České republice a 101. místo na světě. 

13.–14. 1. 2024 EYP – Roundtable Weekend v Praze. V rámci EYP se jedná o akci, která formou „kulatých 

stolů“ umožňuje účastníkům zapojit se do diskuzí s osobami s rozhodovací pravomocí z řad českých expertů 

a politiků. Tohoto diskusního víkendu se zúčastnili Jakub Hes, 2. A, a Tereza Šavlová, 2. A., Jana 

Eisenhammerová, 3. A, se na tomto setkání podílela coby organizátorka. 

26. 1. 2024 Pretesting jazykových zkoušek B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE). Jedná se o zkoušky nanečisto, 

resp. o vybrané testové úlohy písemné části. Zúčastnilo se 78 žáků septim a třetích ročníků, aby získali 

zkušenost, jak dané zkoušky probíhají a jak by případně uspěli při skutečných zkouškách. Celá akce proběhla 

ve spolupráci s JŠ Eufrat, koordinátorka Mgr. Čermáková. 

12. 2. 2024 JŠ Eufrat dokončila korektury a zaslala nám výsledky jazykových zkoušek nanečisto – B2 First 

(FCE) i C1 Advanced (CAE). Většina žáků velmi dobře uspěla, což byla zároveň důležitá zpětná vazba pro 

vyučující, kteří žáky k těmto zkouškám průběžně připravovali. 

14. 2. 2024 Okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce realizované ve spolupráci se Střediskem 

volného času Radovánek, z našich vyučujících se na organizaci soutěže podíleli Mgr. Babčaníková, 

Mgr. Čermáková, Mgr. Kajanová, Mgr. Petr a Mgr. Vachovcová.  

15. 2. 2024 Podána přihláška do programu Erasmus + v oblasti krátkodobých projektů mobilit žáků 

a pracovníků školního vzdělávání, projekt „Vzdělávání jako prostředek pro rozšíření zkušeností a 

porozumění světu kolem nás“, garant Mgr. Babčaníková. 

1.–3. 3. 2024 EYP – Regional Selection Conference of EYP Portugal, této regionální výběrové konference, 

která se konala ve městě Viana do Castelo v Portugalsku, se zúčastnil Ngoc Tuan Hoang Tran, SXA. 

13. 3. 2024 Beseda se skupinou středoškoláků z USA, které se zúčastnili vybraní žáci tříd kvarta A, kvinta A, 

1. A, 2. A, 2. B a septima B, organizace Zachary Lewis. 

21.–24. 3. 2024 EYP – Národní výběrové konference v Ostravě se jako delegáti zúčastnili Jakub Hes, 2. A, 

Tereza Šavlová, 2. A, a Huu Trung Nguyen, 2. A. Coby hlavní organizátorka zde participovala naše loňská 

maturantka Simona Melicharová. V organizačním týmu dále figurovali Jana Eisenhammerová, 3. A, Klára 

Gajdošová, 2. A, Ngoc Tuan Hoang Tran, SXA, a Matěj Vachovec, SPB. Tereza Šavlová, 2. A, se zde 

kvalifikovala pro účast na 102. International Session Turku 2025, což je zasedání, které v červenci 2025 

proběhne ve Finsku. Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

1.–7. 4. 2024 EYP – International Forum Ghent 2024. Tohoto mezinárodního fóra pod záštitou Evropského 

parlamentu mládeže, které se uskutečnilo v městě Ghent v Belgii, se coby delegáti zúčastnili Jana 

Eisenhammerová, 3. A, Klára Gajdošová, 2. A, a Matěj Vachovec, SPB.  



 

33 
 

5. 4. 2024 Maturitní písemná práce – slohová práce realizovaná plně v režii škol, zkoušku skládalo 38 žáků 

oktáv a 4. ročníků. Mezinárodní certifikáty z anglického jazyka úrovně B1–C2 Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky byly dle zákona uznány 60 žákům, kteří tak nemuseli absolvovat tuto 

maturitní slohovou práci (a též ústní zkoušku). Certifikát zatím není uznáván těm, kteří skládají státní 

zkoušku z matematiky. Takoví žáci musejí skládat školní maturitní zkoušku z jazyka bez ohledu na to, zdali 

mají uznaný certifikát. V případě certifikátu ze dvou cizích jazyků je možné uznat pouze jeden. 

8. 4. 2024 Ars Poeticae – jazykově umělecká přehlídka určená žákům ZŠ a SŠ v Plzeňském kraji, Veronika 

Čecháková, TA, se umístila mezi třemi nejlepšími soutěžícími, kteří získali ocenění za přednes v anglickém 

jazyce. 

26. 4. 2024 Speaking Workshop k certifikátům B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE) pro zájemce z řad 

žáků, kteří se přihlásili k jazykovým zkouškám v květnu. Akce proběhla ve spolupráci s JŠ Eufrat, 

koordinátorka Mgr. Čermáková a Mgr. Kerndlová. 

26.–29. 4. 2024 EYP – National Selection Conference of EYP Italy, coby delegát na této národní výběrové 

konferenci konající se v Miláně v Itálii participoval Ngoc Tuan Hoang Tran, SXA. 

Duben–květen 2024 Probíhalo výběrové řízení pro studium kurzů v angličtině v CTM, v příštím školním 

roce 2024/2025. Od 15. 5. 2024 se následně s doporučením ředitele školy mohli zaregistrovat Michael 

Stánek, PA, Math Online for 6th to 8th Graders, Veronika Čecháková, TA, Anatomy and Physiology 

Honors, Valérie Hadrbolcová, KAB, Astronomy Solar Galactic Online. Koordinátorky CTM PhDr. Tolletová, 

Mgr. Komprdová. 

2. 5. 2024 Státní maturitní zkouška – didaktický test z anglického jazyka, který byl povinný i pro žáky, jímž 

byl uznán certifikát z jazyka. Tuto zkoušku skládalo 76 žáků z maturitních tříd.  

9. 5. 2024 Zkouška AP Psychology se konala pro Annu Gelnerovou, 2. A, prezenčně na Gymnáziu Nad Alejí v 

Praze. Advanced Placement Exams (AP) jsou mezinárodní oborové zkoušky na úrovni 1. ročníku zahraniční 

VŠ s celosvětovou platností. 

17. a 18. 5. 2024 Cambridge Exam C1 Advanced (CAE) a Cambridge Exam B2 First (FCE)        

– písemné i ústní zkoušky se konaly v budově gymnázia. Studium tímto vyvrcholilo pro 50 žáků třetích 

ročníků a septim. Akce proběhla pod vedením JŠ Eufrat, koordinátorky Mgr. Čermáková, Mgr. Kerndlová. 

17.–21. 5. 2024 EYP – National Session Conference Tours 2024. Jakub Hes, 2. A, se zúčastnil této národní 

konference, která se konala ve městě Tours ve Francii.  

18.–21. 5. 2024 EYP – Regional Session of EYP Austria, na tomto regionálním zasedání ve městě Graz v 

Rakousku participoval Matěj Vachovec, SPB. 

20.–23. 5. 2024 Ústní maturitní zkoušku skládalo 38 žáků. Vyučující: 4. A – PhDr. Tolletová, 

Mgr. Babčaníková, 4. B – PhDr. Tolletová, Mgr. Babčaníková, OKA – Mgr. Vachovcová, Mgr. Jindřichová, 

OKB – Mgr. Eretová, Mgr. Jindřichová. 

30. 5. 2024 Ústřední kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, Fakulta mezinárodních vztahů VŠE, 

Praha. Huong Ly Vu, KAA, která zvítězila v okresním i krajském kole této soutěže, v ústředním kole obsadila 

4. místo v kategorii VG II., vyučující Mgr. Jindřichová.  

1.–7. 6. 2024 Poznávací zájezd do Walesu, zúčastnil se výběr 44 žáků z 1. ročníků, 2. ročníků a sext, 

organizace Mgr. Čermáková a Mgr. Babčaníková. 

27. 6. 2024 Výstava Tim Burton – The Return, Obecní dům, Praha, žáci primy A, organizace 

Mgr. Babčaníková a Mgr. Kajanová. 

27.–30. 6. 2024 EYP – Regional Session of EYP Slovenia, jednou z účastnic tohoto regionálního zasedání EYP 

ve Slovinsku je Klára Gajdošová, 2. A. 

20.–28. 7. 2024 EYP – International Session Thessaloniki, tohoto mezinárodního zasedání v Řecku se coby 

delegátka zúčastní Anna Gelnerová, 2. A. 



 

34 
 

Mezinárodní zkoušky 
Certifikáty za zkoušky absolvované v květnu 2023 si v září 2023 převzalo 77 žáků. Nad rámec jazykových 

zkoušek konaných v květnu 2023 v období od září 2023 do února 2024 uspělo u zkoušek dalších 15 žáků, 

a to zejména z maturitních tříd.  

Cambridge Exam B1 Preliminary for Schools (PET), úroveň B1 (2) 

4. A – Kristýna Hoffmannová, Tereza Klepsová 

Cambridge Exam B1 Preliminary (PET), úroveň B2 (1) 

4. A – Adéla Jägerová 

Cambridge Exam B2 First (FCE), úroveň B2 (1) 

4. B – Magdaléna Polívková 

Cambridge B2 First for Schools (FCE for Schools), úroveň B2 (4) 

4. A – Dana Pátá, Ester Anna Soukupová, Hana Turková 

KIA – Barbora Baxová  

Cambridge B2 First for Schools (FCE for Schools), úroveň C1 (2) 

KIB – Julie Karasová 

SXB – Andrea Steinbergerová 

Cambridge Exam C1 Advanced (CAE), úroveň C1 (4) 

3. A – Anna Vágnerová 

SPA – Viktorie Kuštová  

OKA – Monika Pelcová 

OKB – Tomáš Kretek 

Cambridge Exam C1 Advanced (CAE), úroveň C2 (1) 

OKB – Tomáš Rajchman 

Jarní termín zkoušek C1 Advanced (CAE) a B2 First (FCE) – 17. a 18. 5. 2024, Masarykovo gymnázium. V 

těchto dnech zkoušku skládalo 50 žáků třetích ročníků a septim. 

Cambridge Exam B2 First (FCE), úroveň B2 (30) 

3. A – Kateřina Lišková 

3. B – Klára Aubrechtová, Adam Bardoun, Ester Baxová, Jaromír Dezort,  

3. B – Tereza Duchková, Julie Kilbergrová, Natálie Klinger, Eliška Krejčová, Martin 

Liška, Mai Anh Nguyen, Adéla Raichlová, Adam Singer, Ondřej Tichý 

SPA – Nela Dvořáková, Adéla Hajská, Barbora Horníková, Jakub Korčák, Tomáš 

Mečl, Petra Sychrová, Vojtěch Tolar, Zuzana Tomášková 

SPB – Nicole Bečvaříková, Lucie Fiedlerová, Ingrid Jungová, Bára Knaizlová, Lukáš 

Pavel Křížek, Sabina Alena Křížková, Adéla Sofronková, Veronika Víšková 

Cambridge Exam C1 Advanced (CAE), úroveň C1 (20)  

3. A – Kristýna Michaela Bořutová, Štěpán Smatana 

3. B – Jana Hanzlíková, Julie Mašatová, Matěj Matějček, Antonín Pop, David Řehoř  

SPA – Ondřej Čermák, Oliver Hafner, Alexandra Phoebe Hnátová, Adam Hradil, 

Emma Michaela Milovníková, Nina Petříková, Radim Pluhař, Adéla Růžičková, Martin 

Tomášek, Jiří Tautrman 

SPB – Veronika Daňková, Růžena Matulová, Simona Nosková 

Výsledky bývají oznámeny koncem června, certifikáty tak budou studentům předány v září 2024. 

  



 

35 
 

EYP: European Youth Parliament (Evropský parlament mládeže): New, even stronger, 

Generation 

Jana Eisenhammerová 3. A – organizátor 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

14th Regional Selection Conference of EYP CZ Olomouc, 1.-3. prosinec 2023 

2nd Roundtable Weekend Prague, 13.-14. leden 2024 

26th National Selection Conference of EYP CZ Ostrava, 21.–24. březen 2024 

Ghent International Forum 2024, 1.-7. duben – delegát 

Klára Gajdošová 2. A – organizátor 

EYP Day Voděradské Gymnázium, září 2023 

EYP Day Gymnázium Budějovická, září 2023 

EYP Day Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy, září 2023 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.–12. listopad 2023 

22nd Regional Session of EYP Slovenia, 27.–30. červen 2024 

Ghent International Forum 2024, 1.-7. duben 2024 - delegát 

David Tran Ngoc Tuan Hoang SXA – organizátor 

EYP Day Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy, září 2023 

EYP Day Gymnázium Františka Křižíka, říjen 2023 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

Viana do Castelo 2024 - Regional Selection Conference of EYP Portugal, 1.-3. březen 2024 

26th National Selection Conference of EYP CZ Ostrava, 21.-24. březen 2024 

Milano 2024 – National Selection Conference of EYP Italy, 26.-29. duben 2024 - delegát 

Matěj Vachovec SPB – organizátor 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

Regional Session of EYP France Bordeaux 2023, 24.-26. říjen 2023 

Regional Session of EYP Austria Graz 2024, 18.-21. květen 2024 

Ghent International Forum 2024, 1.-7. duben 2024 – delegát 

Tereza Šavlová 2. A – delegát 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

2nd Roundtable Weekend Prague, 13.-14. leden 2024 

26th National Selection Conference of EYP CZ Ostrava, 21.-24. březen 2024 

102nd International Session Turku, Finland, červenec 2025 

Nguyen Huu Trung 2. A – delegát 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

Tiflisi 8th International Forum of the European Youth Parliament of Georgia,            

17.-21. listopad 2023 

26th National Selection Conference of EYP CZ Ostrava, 21.-24. březen 2024 

Jakub Hes 2. A – delegát 

13th Regional Selection Conference of EYP CZ Pilsen, 10.-12. listopad 2023 

2nd Roundtable Weekend Prague, 13.-14. leden 2024 

26th National Selection Conference of EYP CZ Ostrava, 21.-24. březen 2024 

51st National Session of EYP France Tours, 17.–21. květen 2024 

Anna Gelnerová 2. A – delegát 

100th International Session Thessaloniki, Greece 20. 7.-28. 7. 2024 



 

36 
 

CTM 2023-2024 
Dne 26. 9. 2023 ředitel školy Mgr. Skočný spolu s koordinátorkami CTM PhDr. Tolletovou a Mgr. 

Komprdovou předali certifikáty CTM těmto žákům: 

3. B – Matěj Matějček, Anatomy and Physiology Honors, Adam Singer, Creative Writing, Adam Bardoun, 

AP Chemistry Course, 4. B – Monika Blovská, AP 

Comparative Government and Politics, KAB – Valérie Hadrbolcová, Literature for 

Curious Minds, OKB – Helena Hadrbolcová, AP Environmental Science 

Zároveň byly předány certifikáty AP zkoušek všem žákům, kteří se k nim přihlásili nebo dosáhli nejvyššího 

hodnocení 4 a 5:  

OKA – Ivana Hromníková, AP Psychology, Adam Bardoun, 3. B, Adam BardounAP Chemistry Course, 

Monika Blovská, 4. B, AP Comparative Government and Politics, Helena Hadrbolcová, OKB, AP 

Environmental Science.  

Nový zimní semestr začal od 7.-10. října 2023 pro těchto 9 žáků:  

Tereza Šavlová, 2. A, Anatomy and Physiology Honors, Tereza Vrchlavská, 2. A, Biology Honors, 

Vladimíra Čapková, SXB, AP Chemistry Course, Marie Protivová, KIB, Chemistry Honors, Aneta Pixová, 

KAA, Algebra I Honors, Michal Helma, SXB, International Relations, Anna Gelnerová, 2. A, AP Psychology, 

Valérie Hadrbolcová, KAB, Algebra I Honors, Barbora Bláhová, TB, Literature for Curious Minds.  

V tomto školním roce MŠMT neposkytlo žádná stipendia žákům v CTM. Finanční příspěvek podle ceny 

kurzu však jako každoročně poskytla SPMG všem žákům po úspěšném dokončení studia. Certifikáty budou 

zaslány po prázdninách do školy a opět žákům předány v druhé polovině září příštího roku 2024/2025. 

V dubnu až červnu 2024 probíhalo výběrové řízení pro studium kurzů v angličtině v CTM v příštím školním 

roce 2024/2025. Od 15. 5. 2024 se následně s doporučením ředitele školy mohli zaregistrovat Michael 

Stánek, PA, Math Online for 6th to 8th Graders, Veronika Čecháková, TA, Anatomy and Physiology Honors 

a Valérie Hadrbolcová, KAB, Astronomy Solar Galactic Online. 

Kontext – krajská on-line soutěž v porozumění anglickému odbornému textu 

Karasová Julie, KIB - 1. místo ve školním kole kategorie 1 A, 1. místo ve finálovém kole 

Tereza Mudříková, 1. A – 2. místo ve školním kole kategorie 1 A 

English Cup – soutěž Masarykova gymnázia ve vlastní tvorbě v anglickém jazyce 

Poezie, 1. kategorie – nižší ročníky (7) 

Čečilová Klára, 1. A – 1. místo, Čermáková Lucie, KIB - 2. místo, Benešová Karolína, 1. A – 3. místo 

Próza, 1. kategorie – nižší ročníky (15) 

Donátová Lucie, KIA - 1. místo, Vlčková Karolína, KIA - 2. místo, Hořáková Anežka, 

KAA - 3. místo, Skalová Lenka, KAA - 4. místo, Kavalíř Lukáš, KAA - 5. místo 

Poezie, 2. kategorie – vyšší ročníky (13) 

Matulová Růžena, SPB - 1. místo, Gajdošová Klára, 2. A – 2. místo, Gregorová Anna, 1. A – 3. místo, Šavlová 

Tereza, 2. A – 4. místo, Kováříková Anna, SPB – 5. místo 

Próza, 2. kategorie – vyšší ročníky (23) 

Šavlová Tereza, 2. A – 1. místo, Kováříková Anna, SPA – 2. místo, Ulrich Kevin, 3. A, 3. místo, Hanzlíková 

Jana, 3. B – 4. místo, Matulová Růžena, SPB - 5. místo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Čermák Ondřej, SPA - 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie G 

Andrejová Marie Anna, 2. A - 2. místo ve školním kole, kategorie G 

Nosková Simona, SPB - 3. místo ve školním kole, kategorie G 

Hanzlíková Jana, 3. B - 4. místo ve školním kole, kategorie G 

Pop Antonín, 3. B - 5. místo ve školním kole, kategorie G 



 

37 
 

Milovníková Emma Michaela, SPA - 6. místo ve školním kole, kategorie G 

Hafner Oliver, SPA - 7. místo ve školním kole, kategorie G 

Smatana Štěpán, 3. A - 8. místo ve školním kole, kategorie G 

Vu Huong Ly, KAA - 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 1. místo v krajském kole, 4. místo 

v ústředním kole, kategorie VG II. 

Tran My Giang, KAA - 2. místo ve školním kole, kategorie VG II. 

Kupková Kateřina, KAA - 3.–4. místo ve školním kole, kategorie VG II. 

Mikuláš Pavel, TA - 3.–4. místo ve školním kole, kategorie VG II. 

Krejčí Kateřina, SA - 1. místo ve školním kole, 10.–11. místo v okresním kole, kategorie VG I. 

Kubíčková Ella, PA - 2. místo ve školním kole, kategorie VG I. 

Kurešová Markéta, SB - 3. místo ve školním kole, kategorie VG I. 

Best in English 

Žáčková Barbora, OKA, Křižanovský Michal, 4. B, Rajchman Tomáš, OKB, Smatana Štěpán, 3. A, Matějček 

Matěj, 3. B, Čepický Tomáš, SPB, Candra Dominik, 4. B, Jersák Pavel, OKA, Řehoř David, 3. B, Matta 

Matyáš, SPB, 4. místo v Plzeňském kraji, 34. místo za ČR a 101. místo na světě. 

Ars Poeticae  

Čecháková Veronika, TA, ocenění za přednes v anglickém jazyce 

Exkurze Belgie, Wales, Londýn - 1.-7. 6. 2024  

Sobota 1. 6. Sraz žáků ve 21:40. 

Neděle 2. 6. Po náročné noční cestě autobusem jsme dorazili do Brugg. Čekala nás procházka centrem 

města a výlet na lodičkách po místních kanálech. Shlédli jsme postupně ženský klášter, Grote Markt, 

vyhlídkovou věž a radnici. Dále jsme navštívili kostel Svaté krve a kostel Panny Marie, kde jsme chtěli 

obdivovat Madonnu od Michelangela Buonarrotiho. Bohužel je zde ale nově placená prohlídka, a tak na 

návštěvu nedošlo.  

Také jsme ochutnali vafle a vyhlášené hranolky. K večeru jsme přejeli do Francie do městečka Dunkerk, kde 

jsme se prošli centrem až k přístavu a nakonec skončili na pláži, kde jsme smočili nohy v kanále La Manche. 

Pondělí 3. 6. Po drsném ranním vstávání ve 3:00 jsme vyrazili přes kanál. Po přibližně šesti hodinách na 

anglické dálnici jsme se konečně nadechli velšského vzduchu. Prohlédli jsme si středověké městečko 

Chepstow spolu s místním hradem. Poté jsme přejeli ke zřícenině středověkého opatství Tintern Abbey, 

které bylo zrušeno Jindřichem VIII. Dechberoucí trosky kláštera trochu zastínilo lešení, které na části budovy 

zakrývalo výhled. Znaveni jsme nakonec dorazili do hlavního města Cardiff na hotel. 

Úterý 4. 6. Úterní den se nesl v duchu putování za tajemnou historií Walesu. Také nás pozdravilo typické 

deštivé počasí na Britských ostrovech. Prohlédli jsme si středověký Raglan Castle, viděli zbytky lázní a 

amfiteátru původem římského města Caerleon a výlet jsme zakončili na největším hradě ve Walesu – 

Caerphilli. V městečku jsme mohli nakoupit suvenýry a dárečky pro naše milované. Večer jsme se ještě 

prošli historickým centrem Cardiffu. 

Středa 5. 6. Středa byl náš nejnáročnější den. Nachodili jsme přes 26 km. Úzkými silničkami jsme dojeli na 

poloostrov Gower. Vystoupili jsme v malebné vesničce na pobřeží – Rhosilli, kde se nám otevřel výhled na 

nejkrásnější pláž ve Walesu. Před námi bylo téměř 15 km pěší trasy po pobřeží tzv. coastal path. Je to 

turistická trasa vedoucí téměř okolo celé Británie s úchvatnými výhledy na útesy, pláže, pastviny a moře. 

My mířili do další krásné vesničky Port Eynon. Pobřežní stezka kopíruje pobřeží, někdy stoupá nahoru po 

útesech, někdy vede na pláže. Na jedné takové jsme si udělali pauzu a opět jsme smočili nohy v ledové vodě 

Keltského moře. Odpoledne jsme dorazili zpět do Cardiffu, kde jsme si prohlédli slavné kulturní centrum v 

přístavu, ohromný ragby stadion a místní hrad. 

Čtvrtek 6. 6. Bye bye Wales, hello London! Kde začít? Pochopitelně na North Greenwich, kde jsme 

vystoupili z autobusu a nasedli na městskou loď, směr centrum. Projeli jsme pod Tower Bridge, kolem 



 

38 
 

Toweru, Millenium Bridge, St. Paul´s Cathedral a skončili u Westminster Bridge. Prošli jsme se kolem 

Westminster Abbey a parkem k Buckingham Palace. Pokračovali jsme přes Trafalgar Square, do Downing 

Street a na Leicester Square. Celý krásný slunný den zakončila projížďka na London Eye a vyhlídka na 

centrum města z výšky. Cestu metrem na Nord Greenwich jsme zvládli bravurně a po devíti hodinách v 

Londýně  nasedli do autobusu a vyrazili k domovu. 

Pátek 7. 6. Nalodili jsme se na trajekt přes kanál v 00:30 a po strastiplné cestě přes rozkopané dálnice v 

Německu jsme v 16:10 dorazili před školu. Nadšeni a plni úžasných zážitků jsme se shodli, že Wales je 

místo, kam se všichni určitě moc rádi v budoucnu vrátíme. 

Francouzský jazyk 

23. 10. 2023 Žáci prvního i navazujícího ročníku Semináře z francouzského jazyka se zúčastnili akce Rendez-

vous à la française, kterou pořádá Západočeská univerzita ve spolupráci s francouzskou ambasádou. Hlavní 

myšlenkou akce je ukázat žákům, že francouzština má v dnešním světě uplatnění a její znalost jim přinese 

bonusové body na trhu práce. Rendez-vous à la française se účastní nejen zástupci univerzity a francouzské 

ambasády, ale také zástupci frankofonních firem z regionu a lidé z business světa, kterým francouzština 

pomohla v jejich kariérním růstu. 

6. 5. 2024 Zájemci obou ročníků Semináře z francouzského jazyka se aktivně zúčastnili besedy s rodinami 

belgických a amerických veteránů, kterou pořádalo v rámci Slavností svobody 2024 město Plzeň ve 

spolupráci s Českým rozhlasem Plzeň.  

Francouzština se v tomto školním roce na naší škole vyučuje formou volitelných dvouletých seminářů. 

Prvním z nich je seminář Začínáme s francouzštinou, který je určen žákům kvarty A a kvarty B. V tomto 

semináři se žáci již druhým rokem seznamují s úplnými základy francouzského jazyka. V semináři používáme 

učební sadu J'aime (vydavatelství CLE international), která je založena na komunikativním přístupu 

a rozvíjení všech jazykových kompetencí přirozeným způsobem pomocí rozličných aktivit a úkolů. Učebnice 

je doplněna pracovním sešitem a řadou doplňujících materiálů včetně doprovodných videí dostupných 

online.  

Druhý seminář nese název Seminář z francouzského jazyka a navštěvují jej žáci letošních druhých ročníků 

a sext (prvním rokem) a žáci třetích ročníků a septim (již druhým rokem). V tomto semináři používáme 

pro výuku metodu C´est parti !, kterou doplňujeme vlastními výukovými materiály vztahujícími se 

k probíraným tématům.  

Německý jazyk 

10.–21. 7. 2023 Letní univerzita TU Dresden, žáci Andrea Slívová a Martin Polák si „nanečisto“ vyzkoušeli 

pobyt na univerzitě zaměřený na přírodní vědy a techniku. 

19.–22. 9. 2023 Výměnný pobyt žáků s partnerským gymnáziem ve Straubingu – první část, žáci ze sekundy 

A a B přivítali hosty z Bavorska a strávili společně 4 dny. Organizace Mgr. Míšková, Mgr. Puda. 

21. 9. 2023 Přednáška vysoké školy PHWT z Dolního Saska pro septimy, oktávy, 3. a 4. ročníky, žákům byly 

představeny možnosti duálního vzdělávání v technických oborech. 

Organizace Mgr. Majerová a Mgr. Šobrová. 

5. a 6. 10. 2023 Slavnostní předání certifikátů DSD I, organizace Mgr. Šobrová, Mgr. Davídková, 

Mgr. Hrušková. 

9.–13. 10. 2023 Výměnný pobyt žáků s gymnáziem v Regensburgu – první část, žáci z 2. A, 3. 

A, sexty A, sexty B, septimy A a septimy B se stali hostiteli žáků z partnerského Gymnázia Alberta Magna 

v Regensburgu, navštívili Prahu, Klatovy a provedli hosty po Plzni, organizace Mgr. Hrušková, 

Mgr. Wagnerová. 



 

39 
 

9.–13. 10. 2023 Pobyt žáků (Bára Knaizlová, Lucie Fiedlerová – obě ze septimy B, Tereza Temniaková – 

oktáva A, Ondřej Klekner – oktáva B) na Westsächsische Hochschule Zwickau, žáci získali týdenní pobyt na 

vysoké škole po výběrovém řízení a zažili studium „nanečisto“, organizace Mgr. Šobrová. 

31. 10.  2023 Pilotní zkouška DSD II, organizace Ute Termath, Mgr. Puda, Mgr. Hrušková.  

2. 11. 2023 Beseda v Německé a Rakouské knihovně SVK v Plzni u příležitosti 25. výročí založení Německé 

knihovny, studenti 3. B získali komplexní informace o službách oddělení zahraničních knihoven a vyslechli si 

přednášku zástupců Goethe-Institutu Praha, doprovod Mgr. Jitka Šobrová. 

14. 11. 2023 Konference studentských odborných prezentací v cizích jazycích pořádaná Ústavem jazykové 

přípravy ZČU, v sekci německého jazyka představila Kateřina Červená ze septimy A prezentaci na téma 

„Globální změny klimatu“ a získala 1. místo.  

21. 11. 2023 Divadelní a literární workshop organizovaný katedrou německého jazyka v rámci edu Dne 

ZČU, studenti tercie B tvořili během workshopu vedeného rodilou mluvčí vlastní básně podle konceptu 

Konkrete Poesie, doprovod Mgr. Tomášková. 

22. 11. 2023 Školní kolo konverzační soutěže pro 1. kategorii – primy a sekundy, postupové první místo 

získala Kristýna Pospíšilová ze sekundy B, organizace Mgr. Šobrová, Mgr. Davídková, Mgr. Majerová.  

29. 11. 2023 Písemná část jazykové zkoušky DSD II, organizace Ute Termath. 

4. 12. 2023 Soutěž ve slam poetry v Goethe-Institutu v Praze, žáci sexty A, septimy A, septimy B a 3. B 

představili svou tvorbu poezie ze semináře německé konverzace, v soutěži získali 2. místo Bára Kelichová, 

Veronika Vodrážková a Klára Boříková, 3. místo vybojovali Darii Oliinyk, Monika Florianová a Tomáš 

Čepický, organizace a doprovod Ute Termath.  

20. 12. 2023 Zeměvědná exkurze žáků 3. A, oktávy A a sexty B do Míšně, organizace a doprovod Mgr. 

Davídková, Mgr. Fleischerová a Mgr. Šobrová. 

4. 1. 2023 Školní kolo konverzační soutěže pro 2. kategorii – tercie a kvarty, postupové první místo získala 

Huong Ly Vu z kvarty A, organizace Mgr. Wagnerová, Mgr. Hrušková, Mgr. Švarc.  

8.–10. 1. 2024 Ústní část jazykové zkoušky DSD II, organizace Ute Termath,  

Mgr. Fleischerová, Mgr. Davídková, Mgr. Šobrová, Mgr. Hrušková, Mgr. Míšková.  

17. 1. 2024 Školní kolo konverzační soutěže pro 3. kategorii – vyšší stupeň gymnázia, postupové 1. 

místo získal Tomáš Čepický ze septimy B, organizace Mgr. Puda, Mgr. Míšková, Ute Termath. 

25. 1. 2024 Úvodní pohovory s uchazeči o studijní pobyt v Bavorsku v rámci projektu Euregio Bayerischer 

Wald. Organizace Mgr. Wagnerová a Mgr. Hrušková. 

7. 2. 2024 Okresní kolo konverzační soutěže, za 2. kategorii vyhrála a postoupila do krajského kola Huong 

Ly Vu z kvarty A, za 3. kategorii vyhrál a postoupil Tomáš Čepický ze septimy B. Organizace 

Mgr. Fleischerová. 

26. 2. 2024 Pilotní zkouška jazykového diplomu DSD I, organizace Mgr. Šobrová, Mgr. Davídková, 

Mgr. Fleischerová. 

10.–17.3. 2024 Fyzikální praktikum na univerzitě TU Chemnitz, Eduard Plic a Matyáš Matta ze septimy B 

získali krátkodobý stipendijní pobyt a seznámili se s možností studia na německé univerzitě, organizace 

Ute Termath. 

13. 3. 2024 Písemná část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová a ostatní vyučující německého 

jazyka. 

14., 20. a 25. 3. 2024 semináře a školní kolo debatní soutěže v německém jazyce Jugend debattiert 

international, organizace Mgr. Hrušková a Ute Termath. 

18.–22. 3. 2023 Ústní část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová, 

Mgr. Davídková, Mgr. Fleischerová, Mgr. Hrušková, Mgr. Míšková, Mgr. Puda, Mgr. Majerová. 

18.–27. 3 2023 Pobyt dvou žákyň z bavorského gymnázia v Chamu na naší škole v rámci projektu 

Euregio Bayerischer Wald. 



 

40 
 

4. 4. 2024 Zeměvědná exkurze studentů 1. A, 3. A a 2. B do Drážďan a na zámek Moritzburg, organizace a 

doprovod Mgr. Wagnerová, Mgr. Švarc a Mgr. Puda. 

5. 4. 2024 Debatní soutěž v německém jazyce Jugend debattiert international v Praze, organizace Ute 

Termath. 

8.–9. 4. 2024 Umělecká přehlídka v cizích jazycích Ars poeticae, v kategorii Slam poetry školu 

reprezentovali Darii Oliinyk ze septimy A, Monika Florianová a Tomáš Čepický ze septimy B, divadelní 

představení nastudovali podle scénáře Tomáše Čepického žáci septimy B a septimy A. Organizace a 

doprovod Mgr. Hrušková. 

10. 4. 2024 Zeměvědná exkurze žáků kvinty B a 3. A do Salzburgu, organizace a doprovod Mgr. 

Hrušková, Mgr. Švarc, Mgr. Wagnerová. 

16. 4. 2024 Online pohovory s uchazeči o studijní pobyt v Bavorsku v rámci projektu Euregio Bayerischer 

Wald. 

13.–16. 5. 2024 Druhá část výměnného pobytu s Gymnáziem Antona Brucknera ve Straubingu. Studenti 

sekundy A a B navázali na své podzimní kontakty a zavítali do rodin. Poznávali i ostatní bavorská města, 

např. Regensburg. Organizace a doprovod Mgr. Míšková, Mgr. Puda.  

13.–17. 5. 2024 Druhá část výměnného pobytu s Gymnáziem Alberta Magna v Regensburgu. Žáci 2. A, 3. A, 

sexty A, sexty B, septimy A a septimy B strávili týden u svých hostitelů v Bavorsku, navštívili tamní 

vyučování a zúčastnili se mnoha exkurzí. Organizace a doprovod Mgr. Hrušková, Mgr. Wagnerová. 

31. 5. 2024 Celostátní kolo konverzační soutěže v německém jazyce, Huong Ly Vu z kvarty A získala krásné 

4. místo. Doprovod Mgr. Wagnerová. 

17. 6. 2024 Přednáška Westsächsische Hochschule Zwickau o možnostech studia, určeno pro studenty 

druhých a třetích ročníků, sexty a septimy, organizace Mgr. Šobrová. 

21. 6. 2024 Zeměvědná exkurze do Passau, žáci septimy A, 3. B a 1. A navštívili město na soutoku tří řek, 

organizace a doprovod Mgr. Šobrová, Mgr. Fleischerová, Mgr. Davídková. 

Žáci v zahraničí 
Matěj Hejsek, 3. A – Albertus – Magnus – Gymnasium Regensburg, Bavorsko 

Anežka Hlaváčová, sexta A – roční pobyt na gymnáziu ve Zwieselu v rámci projektu Euregio Bayerischer 

Wald 

Daniel Jokl, sexta A – roční pobyt na gymnáziu ve Zwieselu v rámci projektu Euregio 

Sára Hejnová, sexta A – roční pobyt na gymnáziu ve Chamu v rámci projektu Euregio 

Kateřina Martínková, septima B – roční pobyt na gymnáziu ve Zwieselu v rámci projektu Euregio 

Konverzační soutěž v německém jazyce 
Broulíková Veronika, SA – 2. místo ve školním kole, kategorie VG I 

Čepický Tomáš, SPB – 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, kategorie SOŠ 

Daňsová Kristýna, TA – 2. místo ve školním kole, kategorie VG II 

Davídková Lucie, SXA – 2. místo ve školním kole, kategorie SOŠ 

Huong Ly Vu, KAA – 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 1. místo v krajském kole, 4. místo 

v celostátním kole, kategorie VG II 

Milovníková Martina Eva, TA – 3. místo ve školním kole, kategorie VG II 

Pop David, 3. A – 3. místo ve školním kole, kategorie SOŠ 

Pospíšilová Kristýna, SB – 1. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, kategorie VG I 

Schwarzová Ludmila, SA – 3. místo ve školním kole, kategorie VG I 

Snášelová Viktorie, SA – 3. místo ve školním kole, kategorie VG I 

Syslová Ema, KAA – 3. místo ve školním kole, kategorie VG II 



 

41 
 

Konference studentských odborných prezentací v cizích jazycích na ZČU 
Kateřina Červená, SPA – 1. místo, kategorie Němčina – střední školy, téma „Globální změny klimatu“ 

Možnost stipendijního pobytu na německých gymnáziích 
V rámci projektů přeshraniční spolupráce organizace Euregio Bayerischer Wald – Böhmerwald-Unterer 

Inn byla šesti našim studentům přislíbena finanční podpora pro roční pobyt, tzv. Gastschuljahr, na 

bavorských gymnáziích. Organizace Mgr. Wagnerová. 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom I 
I letos mohli žáci našeho gymnázia ze sext, septim a třetích ročníků skládat mezinárodní zkoušku 

Sprachdiplom a získat certifikát na úrovni A2 nebo B1. Písemná část proběhla v celosvětově jednotném 

termínu 13. 3. 2024 a skládala se tradičně ze tří částí – poslechu, čtení s porozuměním a slohové práce. 

Záznamové archy byly odeslány do Kolína nad Rýnem, kde budou centrálně opraveny a vyhodnoceny. Na 

výsledky si budou muset studenti ještě chvíli počkat. Při ústní části zkoušky, jejíž součástí je také předem 

připravená prezentace, studenti dosáhli skvělých výsledků. 

Účastníci zkoušky Deutsches Sprachdiplom I 

Sexta A – Cvalín Jáchym, Davídková Lucie, Dejmal Adam, Egrmaierová Tereza, 

Klimeš Jakub, Milovníková Adela Dominika, Nejdl Jan, Ságnerová Anežka, Sýkora 

David, Šlaisová Adéla, Štíbrová Johanka, Zajíc Štěpán 

Sexta B – Alexová Veronika, Brožkovec Matěj, Cubrová Klára, Čapková Vladimíra, 

Helma Michal, Holeček Miroslav, Jelínková Zuzana, Klečka Adam, Kňourek Jiří, 

Kolovratová Ella, Krčálová Magdaléna, Liška Josef, Lukášová Barbora, Lukeš 

Antonín, Malinová Amálie, Němec Jiří, Polanková Markéta, Reitspiesová Eva, Souček 

Pavel, Soukupová Adéla, Stehlík Jakub, Steinbergerová Andrea, Šedivý Vojtěch, 

Tichý Michal, Trefancová Natálie, Tureček Vladimír, Varga Tomáš, Ženíšková Julie, Žitková Lucie 

Septima A – Oliinyk Darii, Petříková Nina 

3. A – Beranová Elena, Bořutová Kristýna Michaela, Březinová Kristýna, Coufalová Elizabeth, 

Eisenhammerová Jana, Janáková Helena, Kočandrlová Lea, Kroupová 

Zuzana, Krutinová Kristýna, Lang Kryštof, Levá Martina, Loritz Jan, Malý Oliver, 

Měřička Vojtěch, Mudrová Martina, Panská Adéla, Pop David, Potůčková Anna 

Marie, Radikovská Eliška, Slavíková Lucie, Vágnerová Anna, Vaník Jiří 

3. B – Andrle Filip, Aubrechtová Klára, Baxová Ester, Boříková Klára, Dezort Jaromír, 

Duchková Tereza, Chudáček Martin, Kellichová Barbora, Konderová Michaela, 

Krejčová Eliška, Liška Martin, Nováková Natálie, Pop Antonín, Raichlová Adéla, 

Satková Klára, Šmidingerová Natálie, Vodrážková Veronika, Vokounová Kristina 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom II 
Tuto zkoušku úrovně C1 a B2 podle Evropského referenčního rámce složilo 21 žáků oktáv a 4. ročníků. Ti 

byli dlouhodobě připravování lektorkou německého jazyka Ute Termath a všemi vyučujícími německého 

jazyka v daných ročnících. Jsme jednou z 20 škol v ČR, na níž Zentrale für Auslandswesen v Kolíně nad 

Rýnem tuto zkoušku zajišťuje. Zahraniční školy a univerzity tuto zkoušku akceptují a řada našich vysokých 

škol ji zohledňuje při přijímacím řízení. 

Účastníci zkoušky Deutsches Sprachdiplom II 

Oktáva A – Borkovcová Eliška, Firýtová Rita, Hašková Veronika, Hromníková Ivana, 

Křišťanová Barbora, Kusová Monika, Kvapil Matěj, Janů Vanda, Jersák Pavel, Siková 

Adéla, Suchá Anna, Žáčková Barbora 

Oktáva B – Kizmanová Eliška, Klekner Ondřej, Lukáš Martin, Lukeš Ondřej 

4. A – Králová Julie, Matoušková Anežka, Ptáčniková Lucie, Trmotová Monika 



 

42 
 

4. B – Červená Marie 

Tělesná výchova 

Říjen 2023 Exkurze do přírody, kurz přežití 

Na začátku října 2023 proběhla v Melchiorově Huti třídenní exkurze do přírody pro žáky tercií. Počasí nám 

přálo, a tak jsme mohli realizovat program v plném rozsahu. Žáci si vyzkoušeli postavit stan nebo 

přístřešek. Vyráběli lavici i vor. Uvařili si buřtguláš a rozvíjeli spoustu dalších dovedností, které jsou 

důležité při pobytu v přírodě. 

Lyžařské kurzy 

Lyžařský kurz sekunda A a sekunda B 

21.-26. 1. 2024 Špičák, Šumava, žáci byli ubytovaní v hotelu Bohemia. Vedoucím kurzu byla Mgr. Šedivá. 

Lyžařský kurz kvinta A a kvinta B 

2. 1.-7. 1. 2024 v krkonošské Peci pod Sněžkou, žáci byli ubytovaní téměř na hřebenech Krkonoš v 

Lyžařské Boudě. Vedoucím kurzu byla Mgr. Šturmová. 

Lyžařský kurz 1. A a 1. B 

26. 2.-3. 3. 2024 v krkonošské Rokytnici na Jizerou, žáci byli ubytovaní v hotelu Krakonoš. Vedoucím 

kurzu byl Mgr. Pavlíček. 

Orientační běh 

Dne 24. 4. 2024 jsme se zúčastnili krajského kola v orientačním běhu mezi školami, které se konalo v Plzni 

na Homolce. Do „boje“ jsme vyslali závodníky ve všech kategoriích, a ač se valná většina z nich 

orientačnímu běhu nevěnuje, povedl se jim skvělý výsledek. Na stupně vítězů jednotlivců jsme se 

probojovali v V. kategorii (střední školy) mezi chlapci – 2. místo obsadil Šimon Stehlík a 3. místo jeho bratr 

Jakub. V ostatních kategoriích podali naši žáci a žákyně vyrovnané výkony v první desítce startovního pole a 

po součtu bodů za pořadí se nám ve všech kategoriích podařilo vystoupat na nejvyšší příčku ze všech 

zúčastněných škol a tím si zajistit účast na červnovém mistrovství ČR, které se bude konat v Brně. Všichni 

zaslouží obrovskou pochvalu za nasazení a fair play. Ještě bychom rádi zmínili Terku Polívkovou, která na 

trati pomohla zraněnému chlapci z jiné školy, dovedla ho do cíle k ošetření a sama tak byla diskvalifikována. 

Pohár rozhlasu  
Dne 10. 5. 2024 se konal na městském atletickém stadionu v Plzni Poháru rozhlasu (atletické závody 

družstev, okresní kolo) pro III. kategorii (6. + 7. třída). Dívky soutěžily v několika disciplínách – dálka, výška, 

60 m, 4 x 60 m štafeta, hod kriketovým míčkem a 600 m. Tým se skládal maximálně z 10 závodnic a každá 

mohla absolvovat 2 disciplíny a štafetu. Dívky předvedly skvělé výkony, zapsaly si dokonce i pár „osobáků“, 

v každé disciplíně se umístily na předních příčkách a v celkovém součtu bodů jim to stačilo na 2. místo s 

minimální ztrátou na první, a postoupily do krajského kola. 

Přespolní běh – okresní kolo 
Koncem září proběhl v Borském parku již tradiční závod v přespolním běhu mezi školami. Letos se ho 

zúčastnilo neskutečných 753 žáků (vždy max 6 žáků v každé kategorii za jednu školu, bodují se 4 nejlepší). 

Podařilo se nám obsadit všechny kategorie a početná skupina studentů vyrazila do mlhavého dopoledne 

kroužit Borským parkem. Startovalo se postupně podle kategorií, ráno patřilo 1. stupni ZŠ, a pak 

následovala III. kategorie, kde jsme již měli zástupce u dívek i kluků. Více se dařilo dívčímu týmu, které 

obsadilo celkové 2. místo, kluci byli 14. Následovala IV. kategorie, kde opět zazářila dívčí parta a vybojovala 

bronzové medaile, kluci doběhli 17. A za již slunečného počasí vyrazilo na trať V. kategorie, kde jsme brali 

medaile u obou pohlaví – dívky získaly bronzové medaile a kluci přidali zlaté a zajistili si tak postup do kola 

krajského, které se konalo 11. října opět v Borském parku. 



 

43 
 

Přespolní běh – krajské kolo 
Po vítězství v okresním kole přespolního běhu se chlapci z V. kategorie (SŠ) zúčastnili krajského kola, které 

se konalo v Borském parku. Zas a znovu zasáhla nemoc a v den závodu jsme museli hledat nějakého 

nadšence pro běh. Kluci podali skvělé výkony a zvítězili, čímž si vybojovali účast na mistrovství republiky, 

které se konalo před podzimními prázdninami ve Žďáru nad Sázavou. Mezi jednotlivci doběhl Vojta Sýkora 

na 2. místě a David Němec na 3. místě, ale ani zbylí běžci (Jiří Kňourek a Michal Helma) se neztratili a 

doběhli těsně pod stupni vítězů. 

SŠ v atletice – okresní kolo + krajské kolo 
V září se vybraní žáci a žákyně našeho gymnázia zúčastnili okresního kola SŠ v atletice, které proběhlo za 

slunného dne na atletickém stadionu města Plzně ve Skvrňanech. Po skvělých výkonech se podařilo dívčímu 

i chlapeckému družstvu suverénně zvítězit a zajistit si tak postup do kola krajského, které se konalo pár dní 

nato v Domažlicích. Klasické podzimní virózy způsobily, že do Domažlic jsme odjížděli v oslabené sestavě, a 

museli tak narychlo měnit disciplíny a improvizovat. I tak se díky bojovnosti všech povedlo získat krásné 

umístění – dívky byly 2., chlapci obsadili 5. místo.  

Turnaj ve volejbale středních škol 
V úterý a ve středu před podzimními prázdninami proběhl na Lokomotivě turnaj ve volejbale středních škol. 

Naše škola turnaj organizovala, takže jsme se zúčastnili jako pořadatelé a zároveň i aktivně a vyslali do 

turnaje družstvo dívek i chlapců. V úterý vyválčili kluci pěkné 6. místo a ve středu potom dívky místo 3. 

Gratulujeme a děkujeme za předvedené výkony. V neposlední řadě děkujeme za pomoc žákům ze SPB a 

našim rozhodčím, také z řad žáků, za plynulý průběh turnaje po oba dny. 

Turnaj ve florbale 
Výběr florbalistů z MG se zúčastnil okresního kola, kde jsme podali skvělý výkon a tím jsme si vybojovali 

postup. V krajském kole jsme vyhráli skupinu a postoupili jsme tak rovnou do semifinále. Tím jsme měli 

dost času na sledování soupeře ve čtvrtfinále. Bohužel ani regenerace nám nepomohla a v těžkém souboji 

jsme prohráli ve finále 2:3. Děkuji všem zúčastněným za bojovnost a nasazení. 

Dne 11. 4. 2024 se uskutečnil turnaj středních škol ve florbalu, kategorie dívky. Naše florbalistky podaly 

krásný výkon. Vyhrály svou skupinu, ale ve finále smolně prohrály na nájezdy, a tak skončily na 2. místě.  

Pohár rozhlasu Plzeňského kraje  
Žačky primy a sekundy se zúčastnily krajského finále v atletice, kde vybojovaly třetí místo a umístili se tak za 

školou z Horšovského Týna a Přeštic. 

Turnaj ve frisbee 
Ve středu 24. 4. 2024 jsme se s elitním výběrem čtvrťáků a oktáv zúčastnili semifinálového turnaje ve 

frisbee. V konkurenci plzeňských, pražských a budějovických týmů jsme se umístili na krásném 3. místě. Po 

sečtení všech bodů jsme se bohužel nekvalifikovali do finálového turnaje v Praze. 

Juniorský maraton v Plzni 
Dne 10. 4 2024 se výběr běžců z Masarykova gymnázia zúčastnil Juniorského maratonu v Plzni ve 

Smetanových sadech. Každý z běžců musel absolvovat 8 koleček, a poté předal štafetu dalšímu. Žáci 

skončili na krásném 2. místě. 



 

44 
 

 

 
 



 

45 
 

CHARITATIVNÍ A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST 
MASARYKOVA GYMNÁZIA 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 
Tři dny před podzimní celonárodní sbírkou potravin se uskutečnil již 5. ročník potravinové sbírky naší 

školy, při které se nám podařilo sesbírat celkem 80 kg trvanlivých potravin a drogerie a naplnit tak 12 

banánových krabic. Jako obvykle to ale ještě nebylo vše, do konce týdne se ještě v kabinetu angličtiny ve 

druhém patře sešlo dalších 26 kg darů; celkem jsme tudíž do Potravinové banky Plzeň doručili 106 kg 

pomoci. Zúčastnili se vybraní žáci ze třídy prima B. 

V sobotu 11. listopadu pak žákyně z kvarty A výborně dobrovolnicky zajišťovaly oficiální Sbírku potravin 

v Bille Papírnická – společnými silami vybraly, roztřídily a k přepravě do Potravinové banky Plzeň zabalily 

celkem 690 kg darovaných potravin a drogerie. Organizace Mgr. Jindřichová. 

SÁZENÍ STROMŮ  
Dobrých skutků není nikdy dost, a proto se sexta B zapojila do sázecí akce nadací Forvia Foundation 

a Home for Trees. Během ní třída ve čtvrtek 16. 11. 2023 vysadila u Mirošova část nového lesa. 

Mimo to prošla několik stanovišť zaměřených na lesní pedagogiku se zajímavými informacemi 

a aktivitami, které se týkaly lesní zvěře i stromů.  

Za vykonanou práci na žáky čekala zasloužená odměna v podobě opékání špekáčků a sladké tečky. 

Věříme, že se bude stromkům dařit. 

I JEDNA PLENKA POMŮŽE 
Již poosmé jsme pořádali sbírku látkových plenek, látkových bryndáčků, froté látkových žínek a dětských 

vlhčených ubrousků pro Dětské centrum v Plzni. Organizace Ing. Martínková. 

 „POMOC OPUŠTĚNÝM TLAPKÁM“  
Žáci, učitelé i provozní zaměstnanci přinášeli do sbírky pro plzeňský útulek pro opuštěná zvířata, který 

sídlí na Borských polích, pytlíky rýže, konzervy, granule, úklidové prostředky, staré deky, povlečení 

a ručníky. Organizace Ing. Martínková. 

POMÁHEJ POHYBEM 
Pomocí aplikace ČEZ jsme během prosince (do 22. 12. 2023) nasbírali 15 119 bodů a v daném týdnu 

jsme obsadili celkové 2. místo mezi všemi přihlášenými týmy v České republice. Podpořili jsme tak 

několik charitativních projektů. Mgr. Davídková. 

VYTVOŘ RADOST  
Prodejní výstava uměleckých děl 25. 3. 2024, za jejímž vznikem a realizací stojí Mgr. Lenka Čermáková, 

proběhla v prostorách Masarykova gymnázia. Velký dík patří všem, kteří se kreativně podíleli, ale také 

všem, kteří si přišli umělecké výtvory zakoupit a přispěli na dobrou věc. Přirozeností člověka je hledání 

radosti, tohle prohlásil Jan Werich. Hledejme tedy radost a tvořme krásu!,  

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ  
Charitativní sbírka (28. ročník), kterou pořádá Liga proti rakovině. Letos byla zaměřena na prevenci rakoviny 

prsu a screeningové programy. Dobrovolníci z řad žáků nabízeli k prodeji žluté kytičky, tentokrát s růžovými 

stužkami. Velké množství kytiček se prodalo přímo ve škole a zbytek odpoledne v plzeňských ulicích. 



 

46 
 

Novinkou byla možnost přispět platbou pomocí QR kódu. Na účet organizátora jsme letos odeslali více než 

74 000 Kč. Organizace Mgr. Hájková. 

SBĚR DROBNÉHO OBALOVÉHO HLINÍKU  
V dubnu proběhl 12. ročník sběru drobného obalového hliníku v rámci Dne Země. Zoologické zahradě 

putuje finanční částka za 296 kg. Žáci přispěli 177 kg, o zbytek se postarali učitelé. Děkuji všem, kteří se na 

sběru podíleli, letošní množství je opravdu úctyhodné. První místo obsadila prima B, které se podařilo 

nasbírat 79,5 kg hliníku. Mezi jednotlivci opět zvítězila Kristýna Vetluhinová z kvinty B se 45 kg. Kolega 

Mgr. Petr Cón se svým týmem volejbalistů opět obsadil první místo mezi učiteli.  

Organizace Mgr. Korčáková 

UKLIĎME ČESKO  
Dne 29. 4. 2024 se uskutečnil 11. ročník čištění Berounky. Touto další ekologickou aktivitou se žáci našeho 

gymnázia připojili k celonárodní akci, „Ukliďme Česko“. Žáci se zaměřili hlavně na plasty, které sbírali z lodí. 

Inspirováni tímto projektem se i oba naše biologické semináře dne 8. 4. 2024 zapojily do vyčištění břehu 

Radbuzy od Tyršova mostu ke Zborovské ulici. Organizace Mgr. Páník, Mgr. Korčáková, Mgr. Šedivá 

ADOPCE NA DÁLKU  
Po řadě let ukončila Evelyn Kayenypamungu z Ugandy účast v programu, prostřednictvím kterého jsme ji 

podporovali ve vzdělávání. Evelyn nám v dopise znovu poděkovala za finanční podporu po celou dobu 

studia a nyní plánuje založit rodinu. Na nás je teď vybrat dalšího studenta, kterému prostřednictvím 

programu Adopce na dálku Arcidiecézní charity Praha dáme šanci na lepší život. Organizace Mgr. Veselá. 

JSME ŠKOLA UNESCO  
Již od roku 1990 jsme součástí Sítě přidružených škol UNESCO. V rámci svého zasedání Valné shromáždění 

schválilo témata pro projekty, jež budou školy realizovat v rámci Týdne škol UNESCO ve školním roce 

2023/2024: Hate speech a mediální výchova, 200. výročí narození Bedřicha Smetany, Voda. Těmito tématy 

se naše škola v průběhu roku zabývala v rámci různých předmětů a projektů. 

 
  



 

47 
 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku 

(včetně výsledků inspekce provedené ČŠI) 
 

Datum 
uskutečnění 

inspekce 
Typ inspekce 

Hlavní 
závěry 

inspekce 

Opatření přijatá 
ředitelem 

k odstranění 
zjištěných 
nedostatků 

5. 3.  − 8. 3. 
2024 

Česká školní inspekce 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení 
školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se 
vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 
písm. d) školského zákona. 

ČŠI zjistila 
překročení 
kapacity 
školní 

výdejny 

od 1. 9. 2024 byla 
navýšena kapacita 

školní výdejny  

  



 

48 
 

6. Činnost školy 
 

6.1. Zpráva o činnosti Rady školy 
 

Ve školním roce 2023-2024:  

Školská rada Masarykova gymnázia v Plzni  

• vzala na vědomí a seznámila se s Plánem práce MG Plzeň pro školní rok 2023/2024, 
• prostudovala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy a s ní spojenou zprávu o hospodaření 

školy za školní rok 2023/2024. 
 

Za Školskou radu MG Plzeň 

         Mgr. Petr Tesař 

 

6.2. Zpráva o činnosti SPMG 
 

Rodiče žáků školy každoročně dobrovolně finančně přispívají na účet Společnosti přátel 
Masarykova gymnázia, ve školním roce 2023/2024 se zvýšil příspěvek na 400,- Kč a rodiče 
přispěli celkovou částkou 227 850,- Kč. Se zprávou o hospodaření, jehož účetní stránku 
zajišťuje též zástupce rodičů, jsou rodiče všech žáků seznámeni na třídních aktivech. Z peněz 
se financují zejména odměny žákům v soutěžích, materiální vybavení zájmových kroužků, 
odměny úspěšným maturantům. Společnost také přispívá na dopravu žáků na soutěže, 
výměnné pobyty, maturitní plesy apod. 
 

6.3. Řešení stížností 
 

počet stížností 
celkem 

z toho 
důvodných částečně důvodných nedůvodných 

0 0 0 0 
 

6.4. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

počet podaných žádostí o informace 1 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

* V prvním bodě jsou uvedeny jen písemné žádosti o informace. Běžné ústní informace nejsou evidovány. 

  
  



 

49 
 

6.5. Zájmové kroužky 
 

Název kroužku 
Počet 

žáků 

Počet 

hodin 
Den Hodina Vedoucí kroužku 

Chemický kroužek 11 2 
pondělí 

2 krát za 

měsíc 

14:45-16:15 Mgr. J. Brichtová 

Kroužek deskových 

her 
11 1 pondělí 13:30-14:15 Mgr. Š. Stoček 

 
  



 

50 
 

7. Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena 
 
Masarykovo gymnázium navázalo na svojí tradiční vzdělávací a výchovnou funkci, jak mu ukládá 

zřizovací listina. V osmiletém i čtyřletém cyklu probíhá výuka podle aktualizovaných a schválených 

ŠVP, které plně korespondují se strategickými dokumenty zřizovatele, tedy KÚ PK, zejména se 

jedná o projekt výuky tzv. nové informatiky. 

Přípravné kurzy před přijímacím řízením se uskutečnily v prezenční formě, z pohledu rodičovské 

veřejnosti v takřka neomezené kapacitní šíři. Celkem se kurzů zúčastnilo cca 160 budoucích žáků, 

lze říci, že byla uspokojena poptávka v maximální míře. I nadále pokračovalo školení žáků, učitelů 

i THP pracovníků v oblasti IT, AI, virtuální reality, apod. – cestou vedením školy organizovaných 

školících odpoledních vzdělávacích cyklů. 

V souladu s KAP se neustále ve škole proměňuje a zlepšuje vybavení pro polytechnické vzdělávání, 

zejména co se týká vybavení laboratoří. Škole se podařilo sehnat dotační příspěvek firmy Unipetrol 

na přestavbu chemické laboratoře. Pro vyučující chemie jiných škol z celých západních a jižních 

Čech spolupořádá Masarykovo gymnázium didaktické cykly nadstavbové výuky chemie.  Výslednicí 

tohoto snažení je bezproblémové přijímání naších absolventů na vysoké školy se zaměřením nejen 

na lékařské, technické a pedagogické obory. 

V minulém školním roce se započalo také s budováním širšího týmu kolegyň, jež dohromady tvoří 

nové školské poradenské centrum – včetně kariérní poradkyně a koordinátorky péče o duševní 

zdraví. Vedle stávající dvojice výchovných poradkyň a metodiček prevence tak byla obohacena 

struktura pomoci našim žákům. Nově prioritizována byla tvorba portfolií, primárně u nastupujících 

studentů, do budoucna i u zaměstnanců, vzhledem k návštěvě ČŠI na naší škole. Ta mj. potvrdila 

nadprůměrnou úroveň přípravy našich žáků nejen v humanitních, ale i přírodovědných 

předmětech. 

Podstatným segmentem naší činnosti je práce s nadanými žáky. Většina našich žáků získá během 

svého studia mezinárodní jazykovou zkoušku např. Cambridge Exam FCE, CAE úroveň C1, C2, B2 

a Deutsches Sprachdiplom II nebo I. Všechny tyto zkoušky plně nahrazují zkoušku maturitní, 

v loňském roce je úspěšně absolvovalo celkem 200 žáků, z maturantů využilo možnost uznat 

mezinárodní certifikát jako ekvivalent maturitní zkoušky z cizího jazyka celkem 90 žáků. Téměř 20 

velmi nadaných žáků získalo další certifikáty CTM – Centra pro talentovanou mládež – za online 

kurzy a zkoušky na univerzitách v USA, kde studují např. chemii, biologii, kreativní psaní… 

samozřejmě v anglickém jazyce. Všechny tyto úspěchy by nebyly možné bez plně aprobované 

výuky učitelů cizích jazyků podpořené navíc rodilými mluvčími, kteří jsou zapojeni i do 

konverzačních hodin jednotlivých jazyků. Další nadaní žáci získávají přední místa v olympiádách 

např. chemické, fyzikální, zeměpisné, astronomické atd. a dále také v tělovýchovných soutěžích, 

dokonce se pak účastní i mezinárodních kol. Též nadále pokračuje škola v aktivitě na poli 

Středoškolské odborné činnosti, kde náš žák septimy Eduard Plic vyhrál celostátní kolo. 

Podporujeme též aktivně naše talentované žáky i v rámci soutěže Gymnazista roku. 

Výuka IT probíhá na našem gymnáziu na vysoké úrovni v prostředí moderně vybavených učeben, 

které neustále doplňujeme a modernizujeme podle vlastních finančních možností, jež bohužel ne 

vždy plně odpovídají moderním nárokům a požadavkům MŠMT. 



 

51 
 

Neformální vzdělávání podporujeme celou řadou volnočasových kroužků, které na naší škole 

pořádáme a zvyšujeme tím potenciál našich studentů i nad rámec povinné výuky. Za zmínku stojí 

kroužek chemie, fotografování, šachu či deskových her. 

Navázali jsme těsnější spolupráci s PPP, zejména pak při řešení závažnějších problémů uvnitř tříd. 

Co nám opakovaně komplikuje práci, zejména před maturitami, je obrovské množství klientů PPP, 

jež zřejmě nestíhá nápor klientů a poskytuje nám spíše obecné informace, zatímco škola by 

potřebovala přesnější instrukce jak pracovat s jednotlivými z různých důvodů odlišnějšími žáky. 

V rámci výchovného poradenství škola spolupracuje i s dalšími výchovnými institucemi, ÚP, PČR, 

aj. 

Dále se zlepšuje například spolupráce se ZČU, která nám poskytuje řadu příležitostí pro naše žáky, 

jako jsou např. návštěvy různých laboratoří, dny otevřených dveří, přednášky atd. Zároveň 

pokračuje spolupráce v případě výukových praxí, nově s novým systémem provázejících učitelů. 

ZČU také umožňuje za naší podpory propojovat středoškolskou a vysokoškolskou výuku cestou 

společných laboratorních činností, projektové spolupráce, apod. V týmu s FAV ZČU pořádají naši 

žáci i akci Zvaž vědu, velice aktivně hned napoprvé přistoupili naši žáci k práci v rámci organizace 

Go higher, atd.  

Spolupráce s rodiči je také velice dobrá, nerozvíjí se jen prostřednictvím třídních aktivů, ale také při 

individuálních návštěvách rodičů v případě potřeby a v neposlední řadě také online formou 

s jednotlivými třídními učiteli kdykoli je to potřebné. Rodičovská veřejnost nás sleduje a podporuje 

v činnosti na sociálních sítích, kde byla zvolena nová strategie informovanosti. Bylo zřízeno ve 

škole centrum propagace, v jehož ranku je koordinace příspěvků na různých médiích od YouTube 

po vlastní webové stránky, včetně nejrozšířenějších sociálních sítí. Rodiče a bývalé kolegy 

pravidelně zveme na klíčové akce školy, tj. Akademie MG, Slavnostní zakončení školního roku 

(ocenění studentů za jejich mnohdy skrytou práci pro blaho veřejnosti nebo školy), projektové dny 

(2–v prosinci 2023 Den s energií a v červnu 2024 Den s mapou), aj. zejména charitativní akce.  

V neposlední řadě zapojujeme naše žáky také do mimoškolních dobrovolnických aktivit. Máme 

velkou radost, že některé již žáci vyhledávají sami a s námi se pak domlouvají na způsobu 

organizace. Pravidelně realizujeme svoji Adopci na dálku, zapojujeme se do čištění města a řek, 

organizovali jsme sbírku pro plzeňský útulek zvířat Pomoc opuštěným tlapkám, sbírku potravin pro 

Potravinovou banku, Kytičkový den, pokračuje podpora ukrajinským žákům, atd.  

Pokračujeme v projektech mezinárodní spolupráce, kde úzce kooperujeme s Albertus Magnus 

Gymnasium v Regensburgu a Anton Bruckner Gymnasium ve Straubingu, nově jsme navázali 

spolupráci pro francouzsky mluvící žáky s jedním z gymnázií v belgickém Luttychu. Úplně od 

počátku jsme se zapojili do práce na projektu EUregio, kdy vysíláme do bavorských gymnázií na 

roční výukovou stáž několik našich studentů. 

V rámci projektu Bezbariérovosti Masarykova gymnázia dokončujeme budování bezbariérových 

toalet a zároveň nového výtahu v prostoru zadního traktu. Omezený provoz bude probíhat do 

konce roku 2024, navazovat má projekt půdní vestavby, na kterém se opět začalo s přípravnými, 

převážně projekčními pracemi. Cílem je dovést budovu gymnázia, včetně vybavení, skutečně do 

21. století. V delším horizontu jsou plánovány rekonstrukce omítky a vybudování auly. Škola si 

pravidelně za účelem reprezentace pronajímá mj. Obřadní síň plzeňské radnice, galerii Masné 

Krámy či Galerii 13. 



 

52 
 

Ve sledovaném školním roce jsme také byli zapojeni do projektu Erasmus+, se kterým počítáme 

i do následujícího období. 

 

Datum zpracování zprávy: 24. 9. 2024  Datum projednání v radě školy: 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy 

  



 

53 
 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy 
 

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2023 (v Kč) 

a) příjmy 
 

1. celkové příjmy (včetně dotací a bez HČ) 66.019.701,00 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 0,00 

3. příjmy z hospodářské činnosti 243.852,00 

4. ostatní příjmy (bez HČ) – bez dotací 1.639.254,00  
 

b) výdaje  

1. investiční výdaje celkem 417.806,00 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: (bez HČ) 67.874.223,00 

    - náklady na platy pracovníků školy 44.009.623,00 

    - ostatní osobní náklady 65.280,00 

    - náhrady mzdy za DPN + příspěvek v karanténě 359.585,00 

    - zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění 14.780.911,00 

    - výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 986.134,00 

    - stipendia 0,00 

    - ostatní provozní náklady 7.672.690,00 
 

Poznámka: 
Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2023 u příspěvkových organizací zřízených krajem  
(Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní uzávěrce – viz příloha). 

  



 

54 
 

Přílohy 

 
• ROZVAHA (BILANCE) 

• VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

• PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

• BULLETIN „VÝROČNÍ ZPRÁVA MASARYKOVA GYMNÁZIA“  
PRO STUDENTY A RODIČE 

 


